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e-vloge tudi v naši občini!
Sodobno e-poslovanje in 

Rušenje dimnika v Kidričevem 1996

Druženje nadarjenih učencev - 
OŠ Borisa Kidriča Kidričevo

Gradnja krožišča v Cirkovcah

XII. Tulipanijada

Odprtje učilnice v naravi

Lestvica petih najbolj predvajanih posnetkov v 
zadnjem letu:

Izdajatelj glasila: Občina Kidričevo, Ulica Borisa Kraigherja 25, 2325 Kidričevo.
Odgovorna urednica: Mojca Trafela  
Uredniški odbor: Anton Topolovec, Slavko Pulko, Mateja Krajnc, Angela Vindiš, Eva Žunkovič, 
Monika Šešo, Zvonko Milošič 
Lektoriranje: Vesna Voglar Pulko
Tisk: Ekart design d.o.o., Naklada: 2400 izvodov, 
Spletna stran: www.kidricevo.si. Glasilo je brezplačno in ga prejme vsako gospodinjstvo v              
občini Kidričevo. Glasilo je vpisano v  razvid medijev pri Ministrstvu za kulturo RS, pod zaporedno       
številko 1401.

Obvestilo uredniškega odbora: Uredniški odbor si pridržuje 
pravico do izbora člankov in fotografij po lastni presoji, skladno 
z razpoložljivostjo prostora za objavo, ter do preoblikovanja 
besedil v vsebinsko in oblikovno primerne članke. Za vsebino 
in točnost podatkov odgovarja avtor prispevka. Reklame niso 
lektorirane.

Vljudno vabljeni, da nam svoje prispevke za naslednjo 
izdajo Ravnega polja pošljete do 8. 9. 2014.

V skladu z Zakonom o volilni in referendumski kampanji, Za-
konom o lokalnih volitvah in uredniški politiki glasila Ravno polje 
je uredniški odbor sprejel naslednja pravila volilne kampanje, ki 
veljajo za lokalne volitve, ki bodo v nedeljo, 5. oktobra 2014, ter 
opredeljujejo prostor za predstavitev programov strank in list 
ter predstavitev kandidatov v času volilne kampanje.
Vsakemu organizatorju volilne kampanje, ki bo skladno z               
zakonom vložil listo kandidatov oziroma kandidaturo za župana, 
je na voljo ena stran A4 v glasilu Ravno polje, ki bo izšlo sep-
tembra 2014. Prostor v glasilu lahko v prej omenjenem obsegu 
zajema tako fotografije kot tudi besedilo, pri čemer vse skupaj 
ne sme presegati obsega, določenega v tem besedilu. 
Organizatorji volilne kampanje morajo zadevne prispevke 
posredovati na elektronski naslov odgovorne urednice glasila 
(mojca.trafela@yahoo.com) najkasneje do 11. 9. 2014. Stran 
in mesto volilnega oglasa določi v sodelovanju z uredniškim 
odborom odgovorna urednica. Za vsebino prispevkov je               
odgovoren naročnik.

PRAVILA VOLILNE KAMPANJE ZA LOKALNE VOLITVE 2014

Spoštovani občanke in občani, pravne osebe, 
nevladne organizacije in kmetovalci iz občine Kidričevo!

V četrtek, 28. 8. 2014, bomo ob 17. uri skupaj z vami v 
»Učilnici v naravi« (Boldirjevi jami) s podporo Občine 

Kidričevo in Ekoregije Kaindorf iz Avstrije 
ustanovili Ekoregijo Ravno polje.

 
Ekoregija Ravno polje bo zastopala interese našega 

bivanjskega prostora in s tem predvsem interese vseh nas 
in naših otrok, ki bodo le tako lahko živeli v zdravem in 

priložnosti polnem okolju.
Vsak od nas lahko prispeva svoj delež k boljši prihodnosti!

                                                                                
                                                                                 Anton Leskovar,

župan občine Kidričevo

»Ekoregija Ravno polje« 
postaja realnost
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Spoštovane občanke, spoštovani občani, 
lepo pozdravljeni ob praznovanju 17. 
praznika občine Kidričevo. V mesecu 
juniju se vsako leto zvrstijo številne pri-
reditve v čast praznovanju praznika 
občine Kidričevo, ki ga zaključujemo z 
osrednjo prireditvijo. Na tem mestu bi se 
želel iskreno zahvaliti vsem društvom in 
posameznikom, ki so omogočili izvedbo 
tega pestrega in zanimivega dogajanja, 
ter vsem ostalim, ki so kakorkoli prispe-
vali k organizaciji izvedenih dogodkov. 
Občina Kidričevo je ena izmed mnogih 
občin na območju Republike Slovenije. 
Vsaka izmed njih se sooča s prednostmi 
in problemi, ki so povezani tako z njeno 
lego kot tudi strukturo prebivalstva,  
gospodarstva in drugih socio-ekonomskih 
dejavnikov. Tudi mi pri tem nismo izjema. 
V zadnjih letih smo v občini veliko delali v 
smeri trajnostnega razvoja občine. Ideje, 
znanje in sredstva smo dobronamerno 
vlagali v projekte, ki bodo občini prinesli 
dolgoročne koristi, lajšali vsakodnevno 
življenje občank in občanov ter prispevali 
k vidnejšemu napredku na nivoju zdrav-
stvene oskrbe, socialne vključenosti ran-
ljivih skupin, povezovanja gospodarskega 
in javnega sektorja z lokalnim prebival-
stvom ter omogočili razvoj na področju 
sociale, gospodarstva in turizma. Živimo 
v prelepi podravski občini, ki ima še 
ogromno neizkoriščenega potenciala, ka-
terega skozi številne aktivnosti vztrajno 
oživljamo ter mu dajemo vsebino in okvir 
za razvoj. Dejstvo je, da se trajnostnega 

napredka in razvoja ne da ujeti v obdobje 
nekaj mesecev, tudi ne let. Gre za proces, 
ki traja, ki se razvija in dopolnjuje. Skupaj 
z občinsko upravo, gospodarskimi sub-
jekti, ki delujejo na območju naše občine, 
društvi in nevladnimi organizacijami ter 
ne nazadnje skupaj z lokalnim prebival-
stvom smo v zadnjih letih uspešno 
zaključili in še izvajamo številne projek-
te, kot so odprtje novega zdravstvenega 
doma, ureditev kanalizacijskega omrežja, 
cest in središč v naseljih oziroma vaseh, 
obnova dvorca Sterntal, ustanovitev 
Fundacije za pomoč ranljivim skupinam 
prebivalstva ipd. Na račun izvedenega 
žanjemo pohvale, pa tudi kritike. Težko je 
ustreči prav vsem in biti po godu vsake-
mu posebej. V dobronamernem iskanju 
rešitev včasih delamo tudi napake, zato 
cenimo konstruktivne kritike, ki s ciljem za 
skupno dobro sooblikujejo smer, v katero 
se naša občina razvija. Kot že mnogokrat 
poprej bi želel tudi danes poudariti, da 
je razvoj lokalne skupnosti odvisen od 
zmožnosti in želje po sodelovanju vseh 
vključenih akterjev. Moja vizija in vizija 
naše občine je usmerjena v prihodnost. 
Pred nami je novo finančno obdobje 
2014–2020, ki ponovno odpira možnosti 
za črpanje evropskih sredstev iz različnih 
skladov. Na tem področju smo se v zadn-
jih letih veliko naučili, bili smo uspešni na 
številnih razpisih in počrpali 4,5 milijonov 
evrov sredstev iz evropskih skladov. Ver-
jamem, da bomo uspešni tudi v bodoče. 
Imamo ideje, imamo želje … imamo po-

Občina Kidričevo usmerjena v trajnostni razvoj
Trajnostnega napredka in razvoja se ne da ujeti v obdobje nekaj mesecev, tudi ne let. Gre za proces, ki traja, 
ki se razvija in dopolnjuje.

tencial in znanje, da poiščemo vire za nji-
hovo uresničitev. Potrebujemo še čas in 
vztrajnost, da iz malega naredimo veliko 
in iz povprečnega nekaj presežnega. 
Leta 1991, ko se je rodila slovenska 
država, smo Slovenci z enotnostjo uspeli 
uresničiti sanje mnogih generacij pred 
nami. Združili smo potencial različnih 
sposobnosti posameznikov za isti cilj ter 
dosegli, kar se je na prvi pogled zdelo 
nemogoče. Po 23 letih je ostal grenak 
priokus, senca bojevitosti za skupen in 
plemenit cilj, ki se je prelila v nenehno 
poudarjanje neenakosti in tekmovalnosti. 
Čas je, da z vso odgovornostjo in pogu-
mom vrnemo vero v pozitivno prihodnost 
nas kot tudi naših otrok. Začnemo lahko 
tam, kjer je v naši moči, in to je na nivoju 
občine.

Anton Leskovar,
župan občine Kidričevo

Foto: Foto Langerholc

Foto: Foto Langerholc
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Ob prazniku občine je zmeraj priložnost za prijetno druženje in 
zanimive dogodke, je pa tudi priložnost, da se v občini naredi 
ocena minulega dela in dosežkov. »V zadnjih letih smo v občini 
veliko delali v smeri trajnostnega razvoja občine. Ideje, znanje 
in sredstva smo dobronamerno vlagali v projekte, ki bodo občini 
prinesli dolgoročne koristi, lajšali vsakodnevno življenje občank 
in občanov ter prispevali k vidnejšemu napredku na nivoju 
zdravstvene oskrbe, socialne vključenosti ranljivih skupin,        
povezovanja gospodarskega in javnega sektorja z lokalnim 
prebivalstvom ter omogočili razvoj na področju sociale, go-
spodarstva in turizma.« S temi besedami je občane in občanke 
nagovoril župan Anton Leskovar, ki je v svojih besedah izpostavil 
tudi, da se trajnostnega napredka in razvoja ne da ujeti v ob-
dobje nekaj mesecev, tudi ne let. Gre za proces, ki traja, se raz-
vija in dopolnjuje. Poudaril je tudi pomembnost pogumnega in 
pozitivnega pristopa do prihodnosti, ki naj se začne tam, kjer je 
v naši moči, in sicer na nivoju lokalne skupnosti. Navzoči so si na 
osrednji prireditvi lahko zraven nagovorov in podelitve priznanj 
ogledali tudi zanimiv kulturni program, ki so ga pripravili pevci 
Moškega pevskega zbora Talum Kidričevo, plesalci folklorne sku-
pine OŠ Cirkovce ter odrasli folklorniki FS Vinko Korže Cirkovce.
Ob zaključku šolskega leta 2013/2014 je učencem, ki so v letih 
osnovnega šolanja med vrstniki izstopali po dosežkih in uspe-
hih na tekmovanjih, prejeli občinska priznanja, na regijskem ali 
državnem nivoju osvojili srebrna ali zlata priznanja in ob vsem 
tem bili še odlični učenci, pozornost v obliki zahvale izkazal 
župan Anton Leskovar skupaj z obema ravnateljicama osnovnih 
šol Ivanko Korez in Alenko Kutnjak. V okviru letošnje osrednje 
prireditve so čestitke in knjižne nagrade prejeli Lara Draškovič, 

Kristina Golub, Aljaž Jabločnik, Marko Mitrovič, Žiga Napast, 
Luka Sagadin, Nina Slanič, Eva Smolinger, Špela Šilak, Nina 
Travnikar in Sandra Žumer. 
Plaketo občine Kidričevo je v letu 2014 prejel Viljem Podgoršek, 
ki je oktobra 2007 v Dragonji vasi odprl geološko-paleontološki 
muzej Pangea. Ob letošnjem občinskem prazniku sta bila 
podeljena tudi dva grba občine Kidričevo, prejemnika sta           
Peter Gojkošek in Jožef Kancler. Nagrade sta podelila župan 
Anton Leskovar in direktor občinske uprave Damjan Napast. Z 
osrednjo prireditvijo se je zaključil niz prireditev v počastitev 
17. praznika občine Kidričevo, ki so se zvrstile tekom meseca 
junija. Prireditev je povezovala Tatjana Mohorko in dogajanje 
zaključila s povabilom v prireditveni šotor v Park mladosti, kjer 
se je praznovanje z zabavo ob zvokih ansambla Veseli svatje     
nadaljevalo v noč.                                                                               MT

Foto: Foto Langerholc

Praznovanje 17. praznika občine Kidričevo

Osrednji dogodek ob praznovanju občine Kidričevo se je letos v dvorani restavracije PAN v Kidričevem pričel s 
pesmijo pevcev Moškega pevskega zbora Talum Kidričevo.

Z izvirnimi plesi 
in glasbo je 

program 
obogatila tudi 

FS Vinko Korže 
Cirkovce, 

folklorna skupina 
z dolgo tradicijo 

in izjemno 
prepoznavnostjo 
doma in v tujini.Mladi folklorniki iz OŠ Cirkovce.

Pevci Moškega pevskega zbora Talum Kidričevo.
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Prejemnik grba občine Kidričevo:
Peter Gojkošek

Peter Gojkošek, rojen leta 1981, je začel svojo glasbeno pot v 
Glasbeni šoli Karol Pahor Ptuj z igranjem pozavne v razredu pro-
fesorja Marjana Rusa. Vzporedno je obiskoval splošno gimna-
zijo na Ptuju in redno glasbeno in baletno šolo Maribor, smer 
pozavna, v razredu profesorja Mihaela Švagana. Študij glasbe je 
nadaljeval na Pedagoški fakulteti Maribor, smer glasbena peda-
gogika, kjer je 6. aprila 2006 diplomiral iz predmeta dirigiranje 
z delom SPATZEN Messe (Wolfganga Amadeusa Mozarta) pod 
mentorstvom rednega profesorja Jožeta Fürsta. 
Nato se je Peter odločil za izredni študij solo petja na ljubljan-
ski glasbeni akademiji in že zelo uspešno nastopal kot solist v 
Lipovškovi kantati ORGLAR, v Monteverdijevi operi ORFEJ v 
vlogi Caronteja in v Mozartovi Figarovi svatbi kot Don Bartolo. 

Prejemnik plakete občine Kidričevo:
Viljem Podgoršek – Muzej kamnin Pangea

Viljem Podgoršek je po poklicu prof. geografije in zgodovine, 
zadnjih 20 let zaposlen na II. gimnaziji v Mariboru. Okrog 25 let 
je zbiralec mineralov in fosilov, doslej pa je pripravil ali sodeloval 
na 88 razstavah, od katerih je približno četrtina mednarodnih. 
Prav tako je širom po Sloveniji uredil številne šolske zbirke na 
temo kamnin, mineralov in fosilov, v zadnjih dveh letih v Gim-

naziji Škofja Loka in OŠ Laporje. Na omenjeno je imel tudi ve-
liko referatov na okroglih mizah in mnogih drugih oblikah 
izobraževanja v različnih krajih po Sloveniji, pa tudi na Hrvaškem. 
Prav tako je sodeloval pri pisanju člankov v številnih knjigah, re-
vijah, časopisih in drugih publikacijah. Obsežno bibliografijo je 
mogoče preveriti tudi v cobissu. Vsekakor pa je njegov največji 
uspeh odprtje geološko-paleontološkega muzeja Pangea v   
Dragonji vasi na nekdanji domačiji, ki je s tem dobila v kraju in 
tudi širše drugačen pomen. Odprtje je bilo oktobra 2007. Ker 
pa je bilo primerkov veliko več, saj je evidentiranih čez 4200 
kamnin in mineralov ter čez 3000 fosilov, se je pokazala potre-
ba po razširitvi muzeja. Ta prvi del muzeja je omenjen tudi v 
občinskem zborniku. Lansko leto 12. oktobra je vrata odprl novi 
del muzeja, ki je tako velik, da lahko sprejme za celoten avto-
bus obiskovalcev naenkrat, prav tako pa se je število razstavnih 
vitrin povečalo z nekdanjih 10 na kar 44 vitrin. Urejenih je bilo 
še veliko drugih izboljšav in muzej je danes osrednji na tem 
področju med zasebnimi muzeji v Sloveniji, kar je bilo predstav-
ljeno s strani strokovnjakov tudi na svečanem odprtju. Ker Vili 
Podgoršek vsa leta intenzivno sodeluje v raziskovalnem smislu, 
publiciranju in pripravi razstav z vsemi pomembnejšimi instituci-
jami s področja geologije in paleontologije pri nas, jim je seveda 
vsebina dobro poznana. Posnetke in opise primerkov je zato 
mogoče zaslediti v številnih strokovnih in drugih publikacijah. Na 
osnovi raziskave določenih primerkov je že bil narejen doktorat, 
trenutno pa si tako pomaga pri pripravi diplome z nekaterimi 
eksponati tudi študentka geologije iz Ljubljane. 15. marca letos 
je bila pod okriljem muzeja ob sodelovanju raznih institucij izve-
dena tudi okrogla miza na temo mineralnega bogastva Pohorja. 
O njej je bila posneta oddaja za kabelsko TV občine Kidričevo. 
Seveda je bilo v muzeju posnetih že več televizijskih oddaj za 
različne TV-hiše. Ob njem so občasno organizirane delavnice na 
temo prepariranja mineralov in fosilov. Na njih je sodelovalo 
že kar nekaj učencev različnih šol ter udeležencev raziskoval-
nih taborov. Letno je med 400 do 500 obiskovalcev iz različnih 
krajev in tudi držav. Še posebej pa je obiskan dan odprtih vrat 
vsako leto v oktobru v spomin na odprtje prvega dela muzeja. 

Prejemniki nagrad Občine Kidričevo v letu 2014

Ime naselja ter tudi občine Kidričevo je muzej kamnin Pangea 
ponesel širom po Sloveniji in tudi v svet. Za svojega pa so ga vzeli 
tudi domačini, saj so se ob družinskih srečanjih večkrat dogo-
vorili za ogled in si tako popestrili prireditev. Z odprtjem novega 
dela muzeja seveda dela niso zaključena, saj se muzej vsebinsko 
dopolnjuje in razvija še naprej.

Trenutno sodeluje z zagrebškim gledališčem Mala scena, vodi 
pihalno godbo občine Markovci in poučuje nauk o glasbi na 
zasebni glasbeni šoli na Ptuju, kjer vodi tudi zbor, simfonični 
orkester, pihalni orkester in komorno igro. Svoje skladateljske 
sposobnosti je dokazal s številnimi priredbami pesmi za 
simfonični orkester in z avtorsko simfonijo »Klošter«.
Kot član trobilnega kvarteta Crescendo je pred petimi leti v 
cirkovški večnamenski dvorani organiziral dobrodelno prireditev 
»Ecce homo«, s katero so z zbranimi prostovoljnimi prispevki 
pomagali pri vključevanju nekdanjih zapornikov v vsakdanje 
življenje. V občini Kidričevo je vsekakor pustil največji pečat 
kot organist in zborovodja vokalne skupine Utrinek iz Cirkovc, 
saj jo formalno vodi od leta 2003 (neformalno pa že nekaj let 
prej). Kot zborovodja je slikovit metaforik, ki pili pevsko tehniko 
zbora, in od leta 2005 naprej skoraj ne mine leto, ko ne bi pri-
pravil kakšnega večjega glasbenega dogodka. Tako je s svojim 
prostovoljnim vadbenim in organizacijskim delom kot dirigent 
pripravil izvedbo številnih glasbenih umetnin. Najbolj odmevni 
projekti so bili Mozartov Spatzen-messe, Mozartova Missa in 
c, Močnikova >Nova maša 1997< in Hannova Missa Katharina. 
Zaradi izjemnega glasbenega in umetniškega doprinosa h kul-
turnemu življenju občine Kidričevo je občina Kidričevo Petru 
Gojkošku ob 17. prazniku občine podelila grb občine Kidričevo. 
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Učenci, ki so prejeli nagrade za uspehe v času osnovnega šolanja in so bili 

prisotni na osrednji prireditvi.

Zahvala
Ob prejemu visokega občinskega priznanja – grba se 
najiskreneje zahvaljujem vsem, ki ste me predlagali 
oziroma potrdili za tako visoko priznanje. To priznanje 
mi je v čast, ob tem pa visoko plačilo za humanitarno 
delo na področju zaščite in reševanja.
Še enkrat lepa HVALA!                                  Jožef Kancler

Prejemnik grba občine Kidričevo:
Jožef Kancler

Jožef Kancler, rojen leta 1958, je osnovno šolo obiskoval in 
zaključil v Kidričevem. Po končani osnovni šoli se je šolal na 
poklicni šoli za avtomehanika v Mariboru. Že pri 17 letih se je 

vključil v industrijsko gasilsko društvo Tovarne glinice in alumini-
ja Kidričevo ter v njem aktivno sodeloval. V letu 1982 je opravil 
vsa zahtevana izobraževanja za pridobitev izobrazbe poklicni ga-
silec in se zaposlil v Talumu Kidričevo – v Vargas-alu. Tudi v pros-
tovoljnih gasilskih vrstah se je aktivno vključeval v pridobivanje 
novih znanj in veščin ter leta 1991 zasluženo dosegel čin višji 
gasilski častnik. Ob osamosvojitvi Slovenije leta 1991 je bil zelo 
aktiven v enotah Teritorialne obrambe z današnjimi pravicami 
vojnega veterana. V letih od 1991 do 1996 je opravljal funkci-
jo poveljnika Gasilskega centra Lovrenc na Dravskem polju ter 
bil član poveljstva območne gasilske zveze Ptuj. Po ustanovitvi 
Gasilske zveze Kidričevo je 5 let opravljal funkcijo podpoveljnika 
Gasilske zveze Kidričevo in od leta 2010 naprej funkcijo pov-
eljnika štaba Civilne zaščite občine Kidričevo. Jožef Kancler v 
prizadevanju po nudenju pomoči, reševanju ljudi v stiski, vso 
delo in trud vlaga v profesionalno in ljubiteljsko gasilstvo. Za vsa 
njegova prizadevanja in dosežke mu je občina Kidričevo v letu 
2014 podelila grb občine Kidričevo.
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Dogajanje v prireditvenem šotoru

Vol je bil letos pripravljen pod 
budnim očesom Mesarije 

Fingušt s Pragerskega.

Za dobro počutje so skrbeli 
člani PGD Pleterje.

Nekdo mora 
biti prvi na 
plesišču.

Foto: MT
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»FUNDACIJA V OBJEMU SKUPNOSTI KIDRIČEVO« 
za pomoč ranljivim skupinam prebivalstva

Družbena odgovornost in solidarnost v lokalnem okolju pridobiva na moči, kadar se združijo lokalna skupnost, 
gospodarski subjekti in prebivalstvo. 

V današnjem tekmovalno in samozadost-
no naravnanem času smo lahko veseli, 
kadar se v pozitivnem in družbeno odgo-
vornem smislu povežejo lokalna skupno-
st, gospodarske družbe ter posamezniki, 
ki s svojim znanjem, z delom in s social-
nim čutom želijo pomagati sočloveku ter 
ustvariti pogoje za družbeno odgovorno 
delovanje. V soboto, 31. maja, so v občini 
Kidričevo javnosti predstavili Fundacijo 
V OBJEMU SKUPNOSTI KIDRIČEVO, ki jo 
ustanavljajo občina Kidričevo ter podjetji 
Talum d.d. in Boxmark Leather d.o.o. 

IDEJA O FUNDACIJI V OBJEMU 
SKUPNOSTI KIDRIČEVO

»Ideja o fundaciji se je porodila v krogu 
sodelavcev našega zavoda iz potreb, ki 
smo jih zaznali pri vsakodnevnih srečanjih 
z ljudmi iz ranljivih skupin prebivalstva,« 
je povedala Metka Demšar Goljevšček 
iz  Zavoda NAZAJ NA KONJA, ki svojo 
dejavnost razvija v Konjeniškem parku 
Starošince, ter dodala, da so pri tem 
želeli, da bi že samo ime fundacije izražalo 
svoj namen – pomoč posamezniku iz ran-
ljivih skupin – ter izžarevalo toplino, ki bi        
ljudem v stiski sporočala, da niso sami. 

OD IDEJE DO USTANOVITVE FUNDACIJE

»V občini Kidričevo smo o fundaciji ozi-
roma županovem skladu razmišljali že 
dlje časa. Ta ideja je zorela skoraj tri leta, 
vse dokler nista Alexander in Metka iz Za-
voda NAZAJ NA KONJA prišla s predlogom 
o ustanovitvi fundacije. Ideja se nam je 
zdela smiselna in predvsem koristna, saj 
na ta način omogočimo vsem, ki to želijo, 
da lahko namenijo sredstva v fundacijo, 
le-ta pa se nato razdelijo med pomoči 
potrebne otroke in socialno ogrožene 
družine. Veseli me, da sta tudi družbi 
Boxmark Leather d.o.o. in Talum d.d., ki 
sta zelo socialno usmerjena gospodarska 
subjekta, prepoznali, da lahko tudi v okvi-
ru te fundacije udejanjata svojo družbeno 
odgovornost. V občini Kidričevo smo 
odprti za dobre, v prihodnost usmer-
jene ideje. Že večkrat smo dokazali, da 
znamo sodelovati tako na gospodarskem 
področju kot tudi na področju turizma. Z 
ustanovitvijo te fundacije to sodelovanje 
poglabljamo in krepimo tudi na področju 
socialne pomoči ranljivim skupinam 
prebivalstva,« je o razvoju projekta in 
pričakovanjih povedal župan občine 
Kidričevo Anton Leskovar.

LOKALNA SKUPNOST IN GOSPODARSTVO 
Z ROKO V ROKI V DUHU SOLIDARNOSTI 
IN DRUŽBENE ODGOVORNOSTI

Zdravo jedro lokalne skupnosti zmeraj       
temelji na sodelovanju, povezovanju in so-
bivanju. Lokalno okolje je zibelka vrednot, 
ki jih skozi različne vzgojno-izobraževalne 
in motivacijsko vzpodbujajoče impulze 
širijo najrazličnejše javne in zasebne       
organizacije. Opaziti je, da jedro lokalne 
skupnosti v tem pomenu besede izgublja 
na pomenu, zato je še toliko bolj pomem-
bno, da projekti, kot je ustanovitev Fun-
dacije V OBJEMU SKUPNOSTI KIDRIČEVO, 
zaživijo in najdejo potrebno podporo tudi 
v gospodarskem okolju. Marko Drobnič, 
predsednik uprave Talum d.d. in hkrati 
tudi predsednik uprave novoustanovljene 
Fundacije, je na to temo povedal sledeče: 
»Talum je skozi svojo 60-letno zgodovino 
v kraju, kjer delujemo, zelo družbeno 
usmerjeno in odgovorno podjetje. Ne 
samo okolje in kraj, v katerem skozi vso 
to zgodovino delujemo, tudi širše re-
gionalno okolje zaznamujemo prav skozi 
to družbeno odgovornost. In če se lahko 
s tem svojim vzgledom povežemo tudi 
z lokalno skupnostjo, z občino in tudi z 
drugimi gospodarskimi subjekti, je to še 
toliko bolj pomembno. Po mojem mnen-
ju je tega v zadnjem času zelo malo, da ne 
rečem premalo. Menim, da je sodelovan-
je v fundaciji pozitiven signal tudi vsem 
ostalim, da poskušajo te stvari posne-
mati. Skupaj povezani lahko naredimo še 
več, kot je bilo na tem področju narejeno 
do sedaj, ne nazadnje gre za pomoč so-
cialno ogroženim posameznikom v okolju, 
v katerem to gospodarstvo deluje. Talum 
želi vsebine, ki jih bo fundacija podpirala 
in izvajala, sooblikovati ter imeti pregled 
nad tem, na kakšen način in komu bodo 

sredstva, ki se bodo v fundaciji zbirala, 
razdeljena.« Zraven občine Kidričevo in 
podjetja Talum d.d. je k projektu ustano-
vitve fundacije pristopila še ena družbeno 
odgovorna gospodarska družba, ki svojo 
dejavnost izvaja na območju občine 
Kidričevo, to je podjetje Boxmark Leather 
d.o.o. Matej Bastič, asistent direktorja 
podjetja Boxmark Leather d.o.o. in tudi 
član uprave novoustanovljene Fundacije, 
pravi, da Boxmark Leather d.o.o. zasledu-
je vizijo biti najboljši na svojem področju. 
Da bi le-to lahko uresničili, so si zastavili 
tudi določene cilje. Zraven finančnih 
in okoljevarstvenih ciljev je tukaj tudi 
družbena odgovornost, ki jo udejanjajo 
med drugim tudi s sodelovanjem pri 
ustanavljanju fundacij, kot je tale. Vedno 
so identificirali otroke kot najranljivejšo 
skupino in njihov poudarek je prav na 
tem segmentu. Na območju občine 
Kidričevo so prisotni že 20 let in na ta 
način vračajo okolici. Želijo soustvarjati 
okolje, v katerem delujejo, ter pomagati, 
da bi zadeve, kot je ta fundacija, zaživele 
in čim uspešneje delovale ter pomagale 
najranljivejšim, pomoči potrebnim skupi-
nam.
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KAJ SO O DOGAJANJU IN IDEJI O 
USTANOVITVI FUNDACIJE POVEDALI 
PREDSTAVNIKI NEKATERIH NEVLADNIH 
ORGANIZACIJ, KI SO NA STOJNICAH 
PREDSTAVLJALE SVOJE DEJAVNOSTI IN 
PROGRAME ALI PA KAKO DRUGAČE 
PRISPEVALE K IZVEDBI DOGODKA?
Davorin Urih, Turistično društvo občine 
Kidričevo
»Na vabilo o sodelovanju v tej funda-
ciji smo se v okviru Turističnega društva 
Kidričevo z veseljem odzvali, čeprav 
posebnih izkušenj s takimi fundaciji ni-
mamo. Vsi skupaj upamo, da bo šla ta fun-
dacija v pravo smer in da se bodo v tem 
okviru povečale možnosti sofinanciranja 
različnih projektov tudi s pomočjo evrop-
skih sredstev. Na tak način bomo lažje 
reševali probleme, ki se v občini Kidričevo 
porajajo predvsem na socialnem 
področju. Naše turistično društvo lahko 
v tem okviru ponudi ljudem s posebnimi 
potrebami predvsem dejavnosti, pove-
zane z naravno in kulturno dediščino, 
kar pomeni, da bomo motivirali ljudi, da 
se nam pridružijo na raznih dogodkih 
in na ta način najdejo nove možnosti in 
morda motivacijo, da se bodo tudi sami 
začeli usmerjati v turistično dejavnost. 
Sama fundacija lahko s svojimi projekti 
in aktivnostmi tudi poveča možnosti za-
poslitve lokalnega prebivalstva. V občini 
Kidričevo imamo neke vrste mrtvilo, kar 
se tiče turistične ponudbe – ni možnosti 
prenočitev, turističnih kmetij … – in na 
tem področju bi se dalo še veliko narediti 
…«
Silvester Skok, predsednik društva Inva-
lid Kidričevo
»Društvo Invalid Kidričevo se je odzvalo 
vabilu Zavoda NAZAJ NA KONJA in se 
odločilo, da bi želelo s svojimi izkušnjami 
in z idejami sodelovati v okviru novo-
nastale fundacije. Na našem območju 
sicer izvajamo šest različnih programov, 
izmed katerih se nam zdi, da bi lahko 
prav s programom ustvarjalnih delavnic 
sodelovali tudi v tem projektu. Tovrstno 
sodelovanje med lokalno skupnostjo in 
gospodarskimi družbami je po mojem 
mnenju zelo pozitivno. Podjetja, ki na 
tem območju izvajajo svojo dejavnost 
in ustvarjajo delovna mesta ter dobičke, 
na ta način po svojih zmožnostih vračajo 
okolju in najranljivejšim skupinam lokal-
nega prebivalstva.«
Tomi Muršec, predsednik OORK 
Kidričevo
»Vsekakor podpiram idejo o ustanovitvi 
zadevne fundacije, tudi zaradi dejstva, 
ker sta pobudnika, Metka in Alexander, 
z iskrenim in resnim pristopom zagnala 
to zgodbo ter prepričala v sodelovanje 
občino in dve pomembni gospodarski 

družbi v našem neposrednem okolju 
kot tudi nas, ostale lokalne nevladne              
organizacije, ki svoje osnovno poslan-
stvo tudi mimo te fundacije udejanjamo 
skozi družbeno koristna dela in nesebično 
pomoč sočloveku. Skupaj bomo na tem 
področju gotovo še bolj učinkoviti. Te-
meljna ideja fundacije je dobra, potrebno 
jo je sedaj napolniti s kakovostnimi in       
koristnimi projekti.«
Pavla Veler, predsednica KORK Cirkovce
»Po mojem mnenju se lahko Rdeči križ 
uspešno vključi v delovanje same fundaci-
je in tudi v izvajanje različnih aktivnosti 
in projektov, predvsem na področjih, 
ki se nanašajo na delo prostovoljcev, 
izobraževanj itd. Ne glede na to pa je dej-
stvo, da samo prostovoljstvo, ki je sicer 
krasno, brez finančne podpore enostavno 
ne zmore zagotoviti vsega potrebnega, 
zato verjamem, da bo fundacija, ki je 
ustanovljena s podporo lokalnega gospo-
darstva, zaživela in uspešno delovala.«
Radovan Pulko, predsednik Zgodovin-
skega društva Kidričevo
»V osnovni ideji fundacije se je našlo tudi 
naše Zgodovinsko društvo, ki se želi v to 
zgodbo vključiti s svojimi aktivnostmi 
v smislu, da posameznikom iz socialno 
ogroženih družin ali posameznikom s 
posebnimi potrebami na poseben način 
predstavimo lokalne posebnosti in 
turistično ponudbo.«

Žan Jerenko, predsednik Skupine sosed-
nji prijatelji Kidričevo
»Na povabilo k sodelovanju v okviru fun-
dacije smo se z veseljem odzvali. Zaen-
krat je naše sodelovanje še na začetku in 
se nanaša zgolj na izmenjavo osnovnih 
informacij o namenu in delovanju te           
organizacije, v prihodnosti pa upamo, 
da se bo razvilo v trajno in konstruktivno 
sodelovanje in izmenjavo izkušenj oziro-
ma idej med različnimi akterji.«
Majda Klemenčič Vodušek, predsednica 
DPD Svoboda Kidričevo
»Naše društvo je prostovoljno društvo, 
ki deluje že od leta 1948 in se ves ta čas 
posveča ljudem z namenom, da bi svoj 
prosti čas izkoristili čim bolj kreativno 
in ustvarjalno. Fundacija se mi zdi zelo 
primerna. Upam, da bo sledila svojemu 
namenu. Naše društvo se je odločilo, da 

bo sodelovalo v tej fundaciji in prepričana 
sem, da bomo s svojimi aktivnostmi lahko 
pripomogli h kakovostnim programom in 
aktivnostim.«
Goran Forbici, direktor Centra za nev-
ladne organizacije Slovenije 
»Mislim, da je to začetek odlične zgodbe. 
Z lokalnimi fundacijami, kot je ta, smo v 
Sloveniji poskušali že 10 let nazaj, ven-
dar takrat neuspešno. Glede na to, da 
so k ustanovitvi te fundacije intenzivno 
in zelo aktivno skupaj pristopili tako 
največji podjetji kot občina, verjamem, 
da bi lahko zelo uspešno delovala. Na 
splošno je prihodnost nevladnih organi-
zacij v čim intenzivnejšem sodelovanju z 
lokalnim okoljem, seveda tudi z lokalnim 
gospodarstvom in občino, saj šele vsi trije 
akterji skupaj znajo najbolje prepoznati 
potrebe okolja in ljudi na področju 
sociale, kulture, medgeneracijskega 
sodelovanja …«
Alexander S. Goljevšček, direktor Zavo-
da NAZAJ NA KONJA
»Aktivnosti in terapij s pomočjo konja se 
pri nas udeležuje tudi večje število oseb iz 
ranljivih skupin. Posledično se že ves čas 
srečujemo s problematiko financiranja 
programov za osebe s posebnimi potre-
bami. Morda se premalo zavedamo ne-
verjetnih zahtev, s katerimi se srečujejo 
starši otrok s posebnimi potrebami in ki 
pomenijo ogromno finančno obremeni-
tev za družino. Ker smo ugotovili, da se 
s podobno problematiko srečujejo tudi 
druge nevladne organizacije, ki delajo s 
takšno ciljno skupino, smo iskali modele 
in načine, kako najti sistemsko ureditev 
problematike ob vključevanju vseh plasti 
družbe na lokalnem nivoju. Naš predlog 
je temeljil na potrebi po sodelovanju 
med lokalno skupnostjo, gospodarstvom 
in nevladnim sektorjem, ki bi združil 
najboljše potenciale vseh in ustvaril 
ugodno podlago za izboljšanje kakovosti 
oseb iz ranljivih skupin v občini Kidričevo. 
Fundacija V OBJEMU SKUPNOSTI 
KIDRIČEVO je takšna osnova in veselimo 
se uspešnega delovanja in sodelovanja v 
prihodnje.«                                               MT

Foto: Saša Urih

Želite izvedeti več?  Za informacije lahko pokličete na številko 041 976 403 (Metka Demšar Goljevšček) ali pošljete e-pošto na metka.goljevscek@zavodpip.si.
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Poglavitni elementi ureditve so:
-  krožno trikrako križišče na stičišču pro-
metnih vpadnic južno od cerkve,
-  rekonstrukcija cest LC 165 170 in LC 165 
010,
-  servisna cesta severovzhodno od trgo-
vine Mercator,
-  parkirne površine,
-  osrednji trg med gostilno in krožiščem,
-  pločniki,
-  enostransko avtobusno postajališče ob 
cesti LC 165 010, zahodno od krožišča.
V I. fazi se je uredilo:  
-  krožno trikrako križišče,
-  rekonstrukcija cest LC 165 170 in LC 165 
010,
-  parkirišče ob cesti JP 665 320 (»Cesta 
k reki«),
-  osrednji trg med gostilno in krožiščem,
-  pločniki,
-  enostransko avtobusno postajališče ob 
cesti LC 165 010.
V januarju 2014 je občina izvedla javni 

 Ureditev centra Cirkovc – II. faza

Občina Kidričevo je v letu 2013 pristopila k ureditvi centra Cirkovc. Ureditev se v grobem nanaša na območje 
od cerkve (sv. Marija Vnebovzetja) proti jugovzhodu do dostopa na pokopališče.

razpis za izvedbo II. faze ureditve cen-
tra Cirkovc. Kljub zapletom pri javnem 
naročilu (revizija postopka) je bil izbran 
v drugi polovici meseca maja 2014 kot 
najugodnejši ponudnik VOC Celje d.d., 
Lava 42, Celje, ki bo dela izvedel v vred-
nosti 326.275 evrov brez ddv.
Investicija se delno financira iz programa 
razvoja podeželja Evropskega kmetijskega 
sklada za razvoj podeželja (EKSRP), ukrep 
Obnova in razvoj vasi, v višini 165.542   
evrov. 
Z ozirom na namembnost je ureditev II. 
faze razdeljena na :
-  trg pred gostinskim lokalom,
-  tržnico,
-  prireditveni prostor,
-  cesto, pločnik in parkirišča.
Tržnica predstavlja območje med cesto 
LC 165 170 in veterinarsko ambulanto. 
Tržna površina je na parkirišču in delu 
priključne ceste, ki se v času obratovanja 
tržnice zapreta za promet. Namesti se 

osem tržnih prodajnih hišic. Prireditveni 
prostor se nahaja na parkirišču na                                        
jugovzhodnem delu ureditve. Parkirišče 
se v času prireditev zapre za promet. 
Namesti se montažni prireditveni oder 
velikosti 6 x 6 m. Pločniki ob cestah so 
v asfaltirani izvedbi (razen pred cerkvijo 
– naravni kamen) in ločeni od vozišča z 
betonskim robnikom. Na vseh dovozih 
k zgradbam in na prehodih za pešce se 
izvede znižan robnik. Pločnik od osred-
njega trga do pokopališča poteka nepo-
sredno ob objektu trgovine in pošte ter 
je tlakovan na isti način kot osrednji trg. 
Predviden pričetek del je konec meseca 
junija 2014, rok za dokončanje del pa 
konec septembra 2014. Namen predvi-
dene investicije je zagotovitev urejenega 
centra naselja, varnost v cestnem prome-
tu, turistično privlačnejša ureditev centra 
in pospešen turistični razvoj z zagotavlja-
njem družbenih in kulturnih dogodkov v 
naselju.                                                  OU

Krajani Apač proslavili odprtje 
obnovljenega cestnega odseka

Pred izvedeno obnovo je bilo asfaltno 
vozišče močno poškodovano, vidne so 
bile mrežaste razpoke, neravnine kot po-
sledica posedanja in neurejenost spod-
njega ustroja vozišča, kar je neposredno 
ogrožalo tudi prometno varnost. »Ob-
novitve cestišča, nove ureditve cestne 
razsvetljave in del na obnovi nizkonape-
tostnega električnega omrežja smo bili 
še posebej veseli krajani, ki ob tej cesti 
živimo oziroma jo dnevno uporabljamo«, 
je povedal Marjan Petek. Iz tega razloga 
so se krajani tega dela Apač organizirali 

V okviru del, ki so se zadnja leta v občini izvajala na cestni infrastrukturi, 
je bil obnovljen tudi del ceste v naselju Apače, in sicer od gasilskega 
doma do konca naselja Apače v smeri Lovrenc. 

in na lastno pobudo organizirali odprtje 
cestnega odseka, ki sta ga na njihovo po-
vabilo uradno odprla župan Anton Lesko-
var in najstarejša krajanka tega dela Apač 
Olga Korpar. Ob odojku in vinu, ki sta ju 
darovala dva krajana, ter glasbi ansambla 

iz Apač je okrog 90 prisotnih simbolno 
proslavilo novo pridobitev ter se tudi na 
ta način zahvalilo vsem, ki so kakorkoli 
pomagali pri obnovi zadevne infrastruk-
ture in pa seveda tudi pri izvedbi omen-
jenega srečanja in druženja.                  MT
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Otvoritev zgodovinsko-turistične 
poti v Kidričevem

Občina Kidričevo je bogatejša za novo turistično pridobitev.  Zgodovinska pohodna turistična pot, imenovana 
“Po poti zgodovine”, vas bo popeljala skozi burno in v veliki meri neraziskano preteklost Kidričevega. 

Letos, ko Evropa obeležuje 100-letnico pričetka 1. svetovne vojne, je 
Občina Kidričevo postavila prvih deset informativnih tabel, ki skozi 
besedo in izvirne fotografije obujajo podobe nekdanjega avstro-        
ogrskega taborišča za vojne ujetnike, rezervnih vojaških bolnišnic in 
drugih objektov, ki so bili v občini Kidričevo postavljeni skoraj pred 
sto leti. Pot dopolnjujejo številni smerokazi, nekateri opremljeni z 
različnimi    ponazoritvami in skicami danes neznanih objektov. Izved-
bo projekta je Občina Kidričevo prijavila na javni razpis Las – Bogastvo 
podeželja ob Dravi in Slovenskih goricah – LEADER. Vrednost projekta 
je znašala 19.095,65 evrov, od tega so uspešno pridobili 11.323,93 
evrov ne-povratnih sredstev. V okviru projekta so bile izdelane tudi 
zloženke, prevedene v nemški in angleški jezik, prav tako se na zloženki 
nahaja pregledna karta oz. zemljevid poti z legendo sedanjih objektov 
in legendo nekdanjih taborišč. Informativne table ob poti so prav tako 
prevedene v tuje jezike, nekatere tudi v ruski jezik. Posebno dodano 
vrednost projektu pa daje tudi Zgodovinsko društvo Kidričevo, ki se je 
ustanovilo v luči raziskav ter strokovne podpore projektu. Zgodovina 
Kidričevega in zgodovina naše občine ima tudi nov logotip (logotip 
vhodnih vrat v eno izmed nekdanjih bolnišnic), pod katerim se bodo 
izvajali novi zgodovinski projekti. 23. 5. 2014 je bila pot simbolično 
predana v uporabo. 
Otvoritve poti so se udeležili tudi veleposlanik Češke republike Petr 
Voznica z ženo in s sodelavci z veleposlaništva, Rifat Kadyrovič Pateev 
iz Ruskega centra znanosti in kulture v Sloveniji, major mag. Zvezdan 
Markovič iz Vojaškega muzeja Slovenske vojske idr. V spomin na 
otvoritev je bil skupaj s podjetjema Boxmark in Talum izdelan kovanec 
z logotipom zgodovinske poti, ki se hrani v usnjenem žepku. V izjavi 
za javnost, pod katero je podpisan župan Anton Leskovar je zapisano: 
“Vabimo vas, da se po poti sprehodite. Če želite  strokovno vodenje 
po poti, lahko kontaktirate člane Zgodovinskega društva Kidričevo.”                                                                                                                                      
                                                                                                                      MT

Dan pred odprtjem pohodniško-zgodovinske 
poti v Kidričevem je občino Kidričevo obiskal 

g. Yuri Malyshev, direktor muzeja rudarstva iz 
Moskve. G. Malyshev je bil zadnji minister za 

rudarstvo v nekdanji Sovjetski zvezi. Trenutno 
je tudi član uprave podjetja Mechel, ki je v letu 

2013 ustvarilo 8,6 milijarde USD prihodkov. Z 
županom sta govorila o zgodovini naše občine in 
o že izpeljanih projektih. Pogovor je tekel tudi o 

možnostih sodelovanja na področju investicij.Foto: arhiv Zgodovinskega društva Kidričevo

Foto: Saša Urih

Foto: arhiv Zgodovinskega društva Kidričevo

V spomin na 
otvoritev je Občina 

Kidričevo skupaj s 
podjetjema 

Boxmark in Talum 
izdelala kovanec z 

logotipom 
zgodovinske poti, 

ki se hrani v 
usnjenem žepku.
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Razstava 11. likovne kolonije 
DPD Svoboda Kidričevo

V soboto, 21. 6. 2014, je Irena Tušek, mentorica likovne 
sekcije pred Restavracijo Pan v Kidričevem odprla likovno 
razstavo udeležencev 11. likovne kolonije DPD Svoboda 
Kidričevo.

Likovna dela pod skupnim      
imenovalcem »Obrazi« so nastala 

na 11. likovni koloniji DPD Svoboda 
Kidričevo 31. maja 2014 v Parku mla-
dosti v Kidričevem v sklopu prireditve 
»V objemu skupnosti«. »Številne 
drobne misli in zgodbe so se spletle, 
ko so nastajali obrazi, ki so danes na 
razstavi. Zgodbe ljudi, ki jih prikazuje-
jo slike, so zaznamovale prostor in čas, 
v katerem živijo in bivajo, zaznamo-
vale so misli posameznikov, ki so ust-
varjali,« je povedala predsednica DPD 
Svoboda Kidričevo Majda Vodušek 
Klemenčič. 

»Naša likovna sekcija se je letos lotila 
kar težke naloge. Slikati obraze, slikati 
svoj obraz, obraz nekoga, ki ga imaš 
rad, nekoga, ki kroji cel naš svet, obraz 
pokrajine, obraz našega kraja ... vse to so podobe, ki so nastajale na naši 
likovni koloniji. Otroci iz občine Kidričevo, ki so se nam pridružili v Parku mla-
dosti, so vsebini kolonije dodali drugačen, bolj svetel pogled. Risali so mav-
rice, hiše, sončne zahode, celo poročne torte,« je nastajanje razstavljenih 
likovnih del opisala Aleksandra Vidovič. Letos so na temo Obrazi razstav-
ljali Aleksandra Hutinski, Jože Šafranko, Miran Cafuta, Tjaša Hazenmali, Tina 
Emeršič, Aleksandra Vidovič, Jani Jančec, Sonja Pišek, Albina Murko, Samo 
Vrabič, Rebeka Pšajd, Doroteja Širovnik, Patrik Komljenovič in Sašo Kornet 

ter otroci občine Kidričevo.                                                                        MT
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Likovna kolonija Talum 2014
V počastitev šestdesete obletnice proizvodnje v tovarni aluminija Talum iz Kidričevega prirejamo več kulturnih 
dogodkov. Eden izmed njih je tudi likovna kolonija, ki smo jo po dvanajstih letih ponovno organizirali. 

V devetdesetih letih prejšnjega stoletja 
smo že organizirali likovne kolonije, ki 
so potekale vsako leto. Sprva na dvorcu 
(gradu) Štatenberg in kasneje na Ptuju. 
Zadnja kolonija je bila fotografska leta 
2002. To seveda kaže na poseben odnos 
Taluma do umetnosti in umetnikov. Kaže 
tudi na našo družbeno odgovornost, ki je 
bila vedno ena naših glavnih skrbi. Kljub 
neprijaznim časom, ki jih preživljamo, so si 
zaposleni v Talumu tak dogodek zaslužili. 
Likovne kolonije so dogodki, na katerih se 
umetniki družijo in istočasno ustvarjajo. 
Med seboj so zelo različni in različno tudi 
delajo. Na letošnji Talumovi koloniji so, 
kljub 22 umetnikom in različnim pristo-
pom do ustvarjanja, nastale dobre umet-
nine. Lahko bi rekli, da je vsak izmed njih 
dal od sebe največ, kar je v teh dneh zmo-
gel. Kakovost del se kaže tudi na razstavi 
v Tovarni umetnosti v Majšperku. Kljub 
zelo različnim umetniškim delom nam 
je uspelo pripraviti razstavo, ki je bila 
deležna samih pohval. Najvažnejše je 
seveda mnenje avtorjev, katerih dela so 
bila razstavljena – vsi so bili s postavitvijo 
svojih del in z razstavo kot celoto zelo za-
dovoljni. Kolonija je potekala od torka, 
10. junija, dalje v Fürstovi hiši na Ptuju. 
Med številnimi obiskovalci umetnikov na 

koloniji je bilo največ otrok, ki so se ob    
njihovem delu praktično učili to, kar so jim 
učitelji v šoli pripovedovali o slikarstvu in 
slikarjih. Spoznavali so risbo, kompozicijo, 
tehnike slikanja, barve … Kipar Metod    
Frlic je ustvarjal v fabriki. Iz kosov, ki jih 
je našel v skladišču odpadnega aluminija, 
je sestavljal zanimive skulpture. Seveda 
je sam lahko naredil bolj malo, zato so 
mu pri tem širokogrudno pomagali naši 
strokovnjaki iz strojne delavnice, livarne 
ulitkov in odpadnega skladišča. Aluminij 
za skulpture je bilo treba rezati, variti, 
ulivati … Podobno je veljalo za kitajsko-

slovensko slikarko Huiqin Wang, ki se je 
prav tako ukvarjala z aluminijem, vendar 
v mnogo manjši meri kot Frlic. V koloniji 
sta sodelovala tudi dva slikarja iz Črne 
gore, Naod Zorić in Mišo Vemić. Tudi Itali-
janka Marika Vicari, žena slikarja Jerneja 
Forbicija iz Strnišča pri Kidričevem, je 
slikala na koloniji. 
Razstava
Finale je kolonija dosegla v soboto, 14. 
junija, z odprtjem razstave slik in skulp-
tur v Tovarni umetnosti v Majšperku. 
Pri postavitvi je bilo dela potrebno 
razporediti tako, da bi razstava kot celota 
delovala zanimivo, všečno, da bi bili av-
torji kar najbolje predstavljeni. Razstavo 
je odprl predsednik uprave Taluma Marko 
Drobnič, ki je poudaril pozitivni odnos 
fabrike do umetnikov in umetnosti, še 
posebej na lokalni ravni. Umetnikom se 
je zahvalil in jim čestital. O koloniji je go-
voril umetniški vodja Dušan Fišer. Razsta-
va je vredna ogleda. Vabimo občanke in 
občane občine Kidričevo, da si jo ogleda-
jo. Po dogovoru je mogoč tudi voden 
skupinski ogled razstave.

Na koloniji so sodelovali: 
Andrej Božič, Ptuj; Beti Bricelj, Posto-
jna; Tjaša Čuš, Ptuj; Dušan Fišer, Ptujska 
Gora; Jernej Forbici, Strnišče – Kidričevo; 
Metod Frlic, Ljubljana; Gani Llalloshi, 
Portorož; Zmago Jeraj, Maribor; Stojan 
Kerbler, Ptuj; Srdan Mohorič, Ptuj; Her-
man Pivk, Rakek; Tomaž Plavec, Ptuj; 
Silvester       Plotajs Sicoe, Ljubljana; Oto 
Rimele,  Maribor; Simona Šuc, Maribor; 
Mišo Vemić, Črna gora; Tanja Verlak, 
Muretinci; Marika Vicari, Italija; Žarko 
Vrezec, Ljubljana; Huiqin Wang, Lju-
bljana; Mojca Zlokarnik, Ljubljana; Naod 
Zorić, Črna gora.                    Darko Ferlinc

Razstava izdelkov kreativnih delavnic za odrasle
Še eno leto je minilo. Še ena jesen, zima, 
pomlad - čas, ko smo se v naši knjižnici 
tedensko družile ženske na kreativnih 
delavnicah pri ustvarjanju okrasnih in 
uporabnih izdelkov iz najrazličnejših ma-
terialov: papirja, tekstila, kovinske nitke, 
kvačkanca, perlic. Zahvala naši mentorici 
Rebeki, ki nam je prinašala ideje za izdel-
ke in nam pomagala, da so le-te dobile 
tudi svojo končno podobo. Vsak torek 
smo se veselile srečanja v pričakovanju 
novih predlogov za ustvarjanje, klepeta 
ob ogledovanju izdelkov, ki smo jih poust-
varile doma in jim dodale svojo osebno 
noto, pa se spet z navdušenjem lotile 
novega dela. V decembru ste naše izdelke 
lahko opazili na stojnici v Parku mladosti, 
po zaključku delavnic pa smo svoje izdel-
ke razstavile v knjižnici, kjer so ves mesec 
junij bile na ogled  zvestim bralcem in 
vsem, ki so jim všeč naše drobne »umet-
nine«. 
  
Za DPD Svoboda Kidričevo - Ivanka Gorše
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9. kmečke igre v Pongrcah

Osrednje dogajanje je letos odprla skupina več kot 40 traktor-
jev oldtajmerjev, ki so se z vozili različnih letnikov popeljali skozi 
prizorišče dogajanja. Traktorji so so se pripeljali iz bližnje oko-
lice, pa tudi iz Središča ob Dravi, Stare Gore  pri Svetem Juriju, 
Polenšaka, Trnovske vasi in Svetega Jurija ob Ščavnici. Nekateri 
izmed njih so bili, kot je povedal letošnji povezovalec prireditve 
Tomaž Dietinger, bolj čisti kot marsikateri osebni avtomobil.

Letos se je v kmečkih opravilih pomerilo sicer manj skupin kot 
prejšnja leta, ne glede na to pa je dogodek privabil veliko število 
obiskovalcev, ki so si v sončnem junijskem popoldnevu ogledali 
tekmovanje v pobiranju boba, sestavljanju voza, nošenju vode, 
zabijanju žebljev, vodenju bale sena in hitri hoji. V šestih kmečkih 
»disciplinah« so se pomerile ekipe Strojni krožek Dravsko polje, 
ženska ekipa upokojencev Cirkovce, veterani Folklorne skupine 
Vinko Korže Cirkovce in moška ekipa Društva upokojencev Cirkov-
ce. Tretje mesto sta si delili obe ekipi Društva upokojencev Cirkov-
ce, moška in ženska, drugo mesto so dosegli Veterani FS Vinko Korže, ki 
so poskrbeli za nostalgijo na vasi pred 50 leti in zapeli nekaj podoknic. 
Največ točk pa je nabrala ekipa Strojnega krožka in zmagala. Da so igre 
potekale po pravilih, sta poskrbela sodnika Milan Unuk in Silvo Beranič. 
V prijetnem vzdušju so organizatorji igre uspešno pripeljali do konca 
ter obljubili, da se bodo v naslednjem letu ponovno potrudili, da bodo 
igre zanimive. Morda pa nas presenetijo tudi s kako dodatno igro, ki bo 
k tekmovalnemu duhu privabila tudi kakšno skupino mlajše generacije.                                                                                                                                      
                                                                                                                            MT

Travna površina pred vaškim domom v Pongrcah je bila 8. junija letos prizorišče že 9. tradicionalnih kmečkih 
iger, ki so bile pod okriljem Društva podeželskih žena in deklet Kidričevo organizirane v počastitev praznika 
občine Kidričevo. 
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Srečanje starodobnih traktorjev – oldtajmerjev – Cirkovce 2014
Sekcija oldtajmerjev, ki deluje v okviru strojnega krožka Dravsko polje, je organizirala v nedeljo, 8. 6. 2014, 
prvo medobčinsko srečanje starodobnih traktorjev. Skupaj se nas je nabralo nekaj čez 40 starodobnih                      
traktorjev. 
Sekcija oldtajmerjev, ki deluje v okviru 
strojnega krožka Dravsko polje, je or-
ganizirala v nedeljo, 8. 6. 2014, prvo 
medobčinsko srečanje starodobnih trak-
torjev. S srečanjem smo pričeli ob 10. 
uri na parkirišču OŠ Cirkovce. Našega 
srečanja so se zraven domačih ljubi-
teljev starodobnih traktorjev udeležila 
tudi društva iz sosednjih občin: društvo 
Vitezi Pesničarji iz Dornave, društvo iz 
Polenšaka, Trnovske vasi, Stare Gore iz 
občine Sv. Jurij ob Ščavnici, klub Stayer iz 
Središča ob Dravi ter ljubitelji starodob-
nih traktorjev iz Zlatoličja. Skupaj se nas 
je nabralo nekaj čez 40 starodobnih trak-
torjev. 
Našo prireditev so v Cirkovcah po-                
pestrile lepe melodije naših Veselih 
Polank - hvala vam. Sledila je malica in 
podelitev zahval vsem udeležencem. 
Nato smo se podali na panoramsko 
vožnjo skozi vasi do Kidričevega. Da je 
bila vožnja varna in odmevna, so poskr-
beli mladi gasilci iz PGD Jablane in PGD 
Šikole, katerim se za vso pomoč iskreno 
zahvaljujemo. V Kidričevem smo nato v 
restavraciji Pan bili pogoščeni z odličnim 
bogračem ter s pijačo. Panoramska 
vožnja nazaj je sledila v Pongrce, kjer smo 
naše traktorje pokazali tudi prisotnim na 
kmečkih igrah. Da pa bi vso zadevo po-
pestrili, smo svojega mladega duha pre-
izkusili tudi na starodobnih igrah. Aktiv 
kmečkih žena in deklet občine Kidričevo 
pa je na igrah poskrbel za kulinarični del, 
saj ob vsem naporu kalorije precej hitro 
kopnijo. 
Da smo prireditev lahko izpeljali in da so 
bili vsi udeleženci in organizatorji res za-
dovoljni, pa gre zahvala vsem sponzorjem, 
katerim smo hvaležni, da nam omogočate, 
da se lahko organizirajo prireditve, ki kul-
turno bogatijo naše občane. Zahvalju-
jemo se: Občini Kidričevo, Čevljarstvu 
Dolenc Jani, Plastiki Medved d.o.o., Gal-
vanizaciji Fric, Baru Korže, Transportu 
Srečko Frangež, Kmetijstvu Polanec, 
Potočnik Bojanu s.p., Avtoličarstvu Žitnik, 
Kmečkemu turizmu Medved, Avtoelektri-
ki Gojkošek Marjan, Klajnšek Alenki s.p., 
Kancler sistemi d.o.o., Paumanu Gorazdu 
s.p., Gostilni Kureš, Benu Kotniku, Željku 
Dovniku, Mesninam Štajerskim d.o.o., 
Mesarstvu Lah Aleš s.p., Hlebček d.o.o., 
Vinogradništvu Krničar, Reklamnemu      
ateljeju Bogdan Babšek ter Tiskarni Ekart. 

Stanislav Krničar
Foto: Marcela Krničar
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Igra in otroški smeh na igrišču

Sedmič zapored in četrtič v okviru         
prireditev ob prazniku občine Kidričevo 
so člani ŠD Šikole 15. 6. za najmlajše 
občanke in občane Kidričevega pri-
pravili nepozabno popoldne, polno igre,             
zanimivih animacij in glasbe.  
Gre za t.i. otroški piknik, ki je letos pre-
segel pričakovanja tako obiskovalcev 
kot tudi organizatorjev. V prijetnem               
nedeljskem popoldnevu se je na igrišču 
v Šikolah zbralo več kot 600 otrok in 
njihovih staršev, ki so po besedah ene 
izmed obiskovalk zelo zadovoljni, da je 
ta prireditev postala tradicionalna ter da 
omogoča našim otrokom enkrat letno 
brezplačno igro na napihljivih igralih, 
pogostitev in drugo animacijo. Po njenih 
besedah je nasmeh na otrokovem obrazu 
največji pokazatelj, ali je prireditev, ki je 
namenjena prav njim, torej najmlajšim, 
dobra. In teh nasmehov smo v Šikolah    
videli veliko. V letošnjem letu so organi-
zatorji zraven tradicionalnih napihljivih 
igral in ponovne animacije bratov Malek 

dogajanje dopolnili še s predstavitvijo 
Psarne Berner Kaiser, z dodatno plesno 
animacijo ter z raznimi igrami na igrišču z 
umetno travo.  Da je prireditev potekala 
brezhibno, je skrbela 30-članska ekipa ŠD 
Šikole, ki si za izvedbo dogodka, zagoto-
vitev oskrbe s hrano in pijačo ter seveda 
za zagotovitev varnosti pri igri naših otrok 
zasluži vse pohvale. »Priprave na dogodek 
so potekale kar mesec in pol. V uspešno 
izvedbo je vloženih veliko ur prostovoljne-
ga dela članov in članic društva,« je pove-
dal predsednik društva Bogdan Babšek. 
»Letos smo imeli pri določanju datuma za 
dogodek več terminov, na koncu nam je 
uspelo izbrati optimalnega, ki nam je na-
menil tudi izvrstno vreme, ravno pravšnje 
za igro otrok na prostem,« je še dodal. 
Velik interes med obiskovalci je požel 
tudi turistični vlakec, ki ga je organizirala 
Občina Kidričevo in je občane pobiral od 
naselja Kidričevo po vaseh do Šikol v dveh 
vožnjah. Prizorišče, ki je bilo v določenih 
trenutkih z otroki in njihovimi starši 

napolnjeno do zadnjega kotička, ter igra-
la, na katerih je brez prestanka mrgolelo 
otrok, pušča organizatorjem veliko pros-
tora za razmislek, kako in ali je mogoče 
letošnji dogodek še preseči. Brez dvoma 
bo naslednje leto v Šikolah ponovno ve-
selo in zanimivo. Zadnji vikend v avgustu 
bo pod okriljem ŠD Šikole organiziran že 
tradicionalni športni vikend, na katerega 
člani ŠD Šikole že sedaj vabijo vse občane 
in občanke občine Kidričevo.                                     
                                                                    MT

športnega parka v Šikolah

Turistični vlakec je 
obiskovalce pobiral od 

naselja Kidričevo po 
vaseh do Šikol v dveh vožnjah.

Psi Psarne Berner Kaiser 
so otroke prevažali 

po prizorišču 
v lesenih 
vozičkih.

Prijateljice iz vrtca so 
se srečale v Šikolah.
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Društvo upokojencev Cirkovce uspešno nastopilo na 
športnih igrah v Crikvenici na Hrvaškem

Poleg društva iz Cirkovc, ki so bili             
edini predstavniki iz Slovenije, je pri                     
igrah sodelovalo skupno devet društev. 
Cirkovčani so sodelovali pri kategorijah: 
metanje pikada, metanje na koš, metanje 
krogov, viseče kegljanje. Ženska ekipa v 
metanju krogov je dosegla zavidljivo prvo 
mesto, prav tako so zlato kolajno prejeli 
moški v metanju pikada, drugo mesto 
so dosegli oboji – ženske v metanju na 
koš in moški v kategoriji visečega keg-
ljanja. Medalje je podeljeval sam župan 
mesta Crikvenica Damir Rukavina. Po 
tekmovanjih so se tekmovalci s številnimi 
navijači skupaj poveselili ob dobri glasbi 
in okusni hrani. Popoldanski čas so člani 
društva izkoristili še za obisk centra mes-
ta. V večernih urah so se odpravili proti 
domu. Cirkovčani so bili nad izvedbo iger 

Lani septembra je Društvo upokojencev Cirkovce podpisalo sporazum o sodelovanju z Društvom upokojencev 
»Sonce« iz mesta Crikvenica na Hrvaškem. Prijatelji so jih povabili na njihove tradicionalne športne igre v 
Crikvenici. Igre so letos potekale 31. maja v društvenem športnem parku. 

Srečanje ob dnevu invalidov in bolnikov občine Kidričevo
Invalidi in bolniki občine Kidričevo smo se v ponedeljek, 16. junija, zbrali na prireditvi, posvečeni dnevu                
invalidov in bolnikov občine Kidričevo. Prireditev je potekala v športnem parku Apače.
Društvo »INVALID« Kidričevo je v ponedeljek, 16. junija, v sodelovan-
ju z Občino Kidričevo v športnem parku Apače pripravilo tradicio-
nalno 3. srečanje invalidov in bolnikov občine Kidričevo. Prireditev 
je potekala v sklopu prireditev ob 17. prazniku občine Kidričevo in 
je bila namenjena vsem invalidom in bolnikom občine Kidričevo, ne 
glede na to, ali so člani v društvih, ki združujejo posamezno katego-
rijo invalidov, ali ne. Glavni namen in cilj je bil, da se nas na dan, ki je 
posvečen invalidom in bolnikom, zbere čim več, da ob glasbi, petju 
in tudi v športnem duhu preživimo en lep dan, kjer bi vsaj za tre-
nutek pozabili na tegobe, ki nas zaradi invalidnosti ali bolezni sprem-
ljajo v življenju.  Prireditev je potekala v treh delih. Prvi del je bil 
namenjen praznovanju dneva invalidov in bolnikov, ki smo ga zapol-
nili s krajšim nagovorom organizatorja prireditve, župana g. Antona 
Leskovarja, in kulturnim programom, v katerem so nastopile pevke 
katoliškega KD Zvezdni dol iz Kidričevega, zakonca Letonja iz Cirkovc, 
ljudski pevci in godci DI Kidričevo, z igranjem na diatonično harmo-
niko pa je nastopil tudi Urban ERKER iz Cirkovc.  V drugem delu so se 
udeleženci prireditve lahko pomerili v pikadu in metu žoge na koš za 
posameznike v ženski in moški kategoriji, tretji del pa je bil namenjen 
druženju ob glasbi, petju in plesu. Večina tistih, ki jim zdravje to še 
dopušča, se je aktivno vključila tudi v športni del srečanja, na koncu 
pa ob prijetni glasbi še zaplesala in zapela. Prireditev je uspela, saj 
se je na njej zbralo pričakovano število invalidov in bolnikov občine 
Kidričevo, zato bomo s podobno prireditvijo dan invalidov in bolni-
kov počastili tudi prihodnje leto. Vsem, ki so pripomogli, da se je pri-
reditev lahko izvedla, se zahvaljujemo za pomoč, še posebej pa velja 
zahvala Športnemu društvu Apače, ki nam je zagotovilo brezplačen 
najem prireditvenega prostora, in članom društva za sodelovanje v 
kulturnem programu, ureditev prireditvenega prostora in postrežbo 
udeležencev srečanja.               Silvester Skok, predsednik DI Kidričevo Sodelujoči v kulturnem programu.

navdušeni in že razmišljajo o tem, da bi naslednje leto sami organizirali podobne igre, 
na katere bodo zagotovo povabili prijateljsko društvo iz Crikvenice.                                                                     
                                                                                                                           Marija Dietinger
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Namiznoteniški 

V počastitev občinskega praznika so člani Namiznoteniškega 
kluba Cirkovce tudi letos organizirali turnir, ki je potekal 7. 6. 
2014 v telovadnici OŠ v Cirkovcah. 

Po besedah predsednika NTK Cirkovce 
Metoda Skamliča se je letošnjega turnir-
ja udeležilo nekoliko manj tekmoval-
cev predvsem iz dveh razlogov – turnir 
časovno sovpada s pisanjem mature in 
istočasno je na Otočcu potekal »mas-
ters«, ki so se ga nekateri udeležili. Ne 
glede na to pa se je v dinamični igri, ki 
zahteva veliko spretnosti pri izvajanju gi-
bov ter kratek reakcijski čas, pomerilo 35 
udeležencev. Igralke in igralci, ki so svoje 
znanje kazali na tekmovalnih mizah, so bili 
razdeljeni v šest različnih skupin, in sicer 
skupino predšolskih otrok – Metuljčkov, 
učencev od 1. do 5. razreda, učencev 
od 6. do 9. razreda, skupino mladincev,     
skupino rekreativcev – ligašev ter skupino 

V skupini METULJČKOV so se pomerili:
• Saša EKART
• Lucija BAKLAN
• Denise GRAJFONAR 
• Dijana GRAJFONAR 
• Taj JURIČ 
• Jakob HAJŠEK MEŠKO 
• Maja BELAJ 
• Aljaž FERENČIČ 
• Nina LORBER 

Rezultati tekmovanja:
Skupina učencev 1.–5. razred
1. mesto: Gašper Križanec 
2. mesto: Lara Belaj 
3. mesto: Miha Špec 

Skupina učencev 6.–9. razred
1. mesto: Nika Belaj 
2. mesto: Jaša Lozinšek 
3. mesto: Iva Unger 

Skupina mladincev
1. mesto: Tomaž Strelec 
2. mesto: Jan Murata 

Skupina rekreativcev ligašev
1. mesto: Igor Reberc 
2. mesto: Silvo Slaček 
3. mesto: Darko Drčič 

Skupina občanov
1. mesto: Tine Pernat 
2. mesto: Tomaž Ferenčič 
3. mesto: Sonja Buškovič 

občanov. »Iz zornega kota kluba je bila 
letošnja sezona več kot odlična. V drugi 
slovenski namiznoteniški ligi smo dosegli 
najvišji rezultat, odprta so se nam vrata 
med elito. Kot večina športnih klubov se 
tudi mi soočamo s finančnimi težavami, 
zato še vedno iščemo sredstva, ki bi 
nam tudi praktično omogočila igranje v 
prvi slovenski namiznoteniški ligi. Seve-
da upamo, da bomo pri tem uspešni,« 
dodaja Skamlič in obenem izpostav-
lja še letošnji rezultat njihovega člana 
Primoža Kanclerja, ki je na 11. Slovenia 
Open, najmočnejšem namiznoteniškem 
turnirju na svetu za športnice in športnike              
invalide, dosegel bronasto medaljo.

Glede na to, da je razvojna strategija klu-
ba usmerjena predvsem na delo z mladi-
mi ter iskanje igralskega potenciala že na 
nivoju predšolskih in šolskih otrok, se za 
prihodnost kluba ni bati.  Organizatorji 
so tudi letos tekmovanje zelo uspešno 
pripravili in izpeljali do konca, vsi tekmo-
valci pa so pokazali veliko mero znanja,      
spretnosti in sposobnosti predvidevanja. 

MT

Foto: NTK Cirkovce

turnir
MT
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Turnir v nogometu v organizaciji ŠD MLADINEC Lovrenc
Športno društvo MLADINEC Lovrenc je okviru 17. občinskega praznika občine Kidričevo organiziralo                        
tradicionalni nočni turnir v malem nogometu. Športna prireditev je bila organizirana za vsa športna (no-
gometna) društva v občini Kidričevo, neomejeno glede starosti in spola.

Prireditev se je odvijala v petek, 20. 6. 2014, v 
Športnem parku Lovrenc v Lovrencu na Drav-
skem polju. Turnir je potekal od 20. ure zvečer do 
3. ure zjutraj. Na nočni turnir v malem nogome-
tu je bilo prijavljenih 12 ekip iz celotne občine 
Kidričevo.

Končni vrstni red je bil naslednji:
1. ŠD LOVRENC
2. BAR KAVALO
3. ŠD ZGPR

Tako je zmagala domača ekipa ŠD LOVRENC in si 
prisvojila pokal za 1. mesto in tudi prehodni pokal 
občine Kidričevo. Pokal sta prejeli tudi ekipa BAR 
KAVALO za osvojeno 2. mesto in ekipa ŠD ZGPR 
za 3. mesto. Prireditev si je ob lepem vremenu 
ogledalo približno 200 gledalcev.

Anton Drevenšek,
ŠD Lovrenc MLADINEC. Zmagovalna ekipa občinskega nočnega turnirja.

Prireditve ob občinskem prazniku v Športnem društvu Apače

Izboljša naše zdravje, počutje in nasploh 
pozitivno vpliva na nas. V Športnem 
društvu Apače smo v počastitev 
občinskega praznika tudi letos organizirali 
nekatere prireditve. Te prireditve so bile: 
nočni turnir veteranov v malem nogome-
tu in turnir v igranju šaha. 
Žal pa turnirja v petanki kot v pre-
teklih letih nismo izvedli, saj nam za ta                    
namen niso bila priznana sredstva občine 
Kidričevo. Na nočnem turnirju veteranov 
v malem nogometu so sodelovale tri 
ekipe, prvo mesto je zasedla ekipa Se-
lan, druga je bila ekipa veteranov Apače 
in tretja ekipa Grajene. V igranju šaha 
je bil med sodelujočimi najboljši Darko 
Dominko, drugo mesto je zasedel Ivan 
Krajnc, tretje pa Silvo Zajc. V športnem 
društvu Apače bomo tudi v prihodnjih 

letih z veseljem organizirali prireditve v 
počastitev občinskega praznika.

Boris Kmetec,
podpredsednik ŠD Apače

V današnjem vsakdanjiku, ki je poln stresa in prinaša vedno več delovnih obremenitev, je še kako                            
pomembno, da znamo poskrbeti za sprostitev telesa in duha. Šport, v kakršnikoli obliki že, pomembno  prispe-
va k razbremenitvi. 
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2. mednarodni turnir v košarki na vozičkih, 
posvečen spominu na žrtve prve svetovne vojne

S košem v zadnjih sekundah je turnir 
tudi letos osvojila ekipa Rusije. Športno 
srečanje je bilo posvečeno spominu na 
žrtve prve svetovne vojne in je eno od  do-
godkov, s katerimi v občini obeležujemo 
100. obletnico začetka omenjene vojne. 
V Kidričevem, kjer je bilo taborišče za voj-
ne ujetnike, v katerem je bilo ujetih tudi 
več tisoč Rusov, je tudi s pomočjo pred-
sednika Zgodovinskega društva Rado-
vana Pulka v zadnjih letih steklo kar nekaj       
vsebinskih sodelovanj z različnimi pred-
stavniki Ruske federacije. 
V času turnirja je bila s strani Zgodovin-
skega društva Kidričevo pripravljena tudi 
razstava razglednic iz prve svetovne voj-
ne, ki so jo sooblikovali Boris Bavdek, 
Aleksander Kumer in Radovan Pulko. 

MT

Rekreacijski turnir v malem nogometu

Na tekmovanje so se prijavile nasled-
nje skupine ekip: KMN Kikers Destrnik,           
Fakini, Kava bar Lana, Pepe team, Športno 
društvo Cirkovce 1, Športno društvo 
Cirkovce 2, Chillerji in domača ekipa 
Športnega društva Njiverce. Ker je bilo 
prijavljenih 8 ekip, smo izvedli 2 skupini A 
in B. Kapetani ekip so žrebali in tako krei-
rali usodo nasprotnikov njihovih ekip. Po 
izvedenem žrebu je sodnik Aleš Sakelšek 
zapiskal prvo tekmo in tekmovanje se je 
pričelo. Po dolgih 4 urah igranja tekem 
smo le dobili zmagovalno ekipo, to je bilo 
domače moštvo ŠD Njiverce. 2. mesto je 
osvojilo ŠD Cirkovce 2  in 3. mesto ekipa 
Pepe team. Vsi tekmovalci in gledalci 
so se lahko okrepčali s hladno pijačo in 
sveže pečenimi čevapčiči s prilogo. Ko-
lektiv ŠD Njiverce se najlepše zahvaljuje 
vsem članom, ki so pomagali pri izvedbi 
tega tekmovanja, sodniku Alešu Sakelšku 

za sojenje in Marko Pergerju za posojen 
gostilniški hladilnik in profesionalne no-
gometne žoge za mali nogomet. Najlepša 
hvala tudi vsem prijavljenim ekipam, da 
smo se skupaj lahko imeli lepo. Se vidimo 
prihodnje leto. 

Kolektiv ŠD Njiverce

Kapetani zmagovalnih ekip.

3. mesto Pepe team.

2. mesto ŠD Cirkovce 2.

1. mesto ŠD Njiverce.

Dne 7. 6. 2014 smo člani Športnega društva Njiverce v sodelovanju s 
Športno zvezo občine Kidričevo izvedli prvi nogometni turnir, ki je potekal 
v Športnem parku v Njivercah. 

V Športni dvorani Kidričevo je 2. in 3. junija potekal 2. mednarodni turnir v košarki na vozičkih, ki so se ga 
udeležile reprezentance Slovenije, Rusije, Hrvaške ter Bosne in Hercegovine. 
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Turnir ALUMINIJ CUP 2014

Domači klub NK ALUMINIJ se je ponovno 
izkazal v vlogi odličnega organizatorja 
in turnir izpeljal v skladu s pričakovanji.     
Organizacija tako velikega športnega  
dogodka (projekta) zahteva veliko dela, 
znanja, pa tudi sreče. Vreme je bilo več 
kot primerno, organizacijskemu odboru 
pod vodstvom sekretarja kluba Tonija 
Pernata pa je uspelo pridobiti zadostno 
število staršev, ki so nesebično pristopili k 
izvedbi turnirja in brez katerih si izvedbe 
sploh ni mogoče zamišljati. Zelo veliko 
vlogo imajo tudi sponzorji in donatorji, 
ki so – predvsem v obliki dobitkov za 
srečelov – pomagali klubu izpeljati takšen 
projekt. 
Letos se je na povabilo odzvalo 69 klubov 
iz štirih držav, Slovenije, Hrvaške, Bosne in 
Hercegovine ter Avstrije, skupno več kot 
1000 mladih nogometašev. V soboto so 
se pomerile starostne kategorije U-7, U-9, 
U-11 in U-13, v nedeljo pa so nogometne 
veščine prikazovale starostne katego-
rije U-8, U-10, U-12 in U-14. Nogometne 
tekme so potekale na sedmih igriščih z 
odlično pripravljeno naravno podlago, za 
spoštovanje pravil nogometne igre pa so 
skrbeli sodniki MDNS Ptuj. Med podelje-
valci medalj in pokalov najboljšim ekipam 
so bili člani vodstva in uprave NK ALU-
MINIJ, organizator pa je z velikim vese-
ljem kot podeljevalca pozdravil gospoda 
MARKA DROBNIČA, predsednika uprave 
skupine TALUM, ki je med nagovorom 
prisotnih najprej pohvalil organizatorje 
za odlično opravljeno delo, obenem pa 
poudaril pomen takšne masovne športne 
prireditve, ki zraven tekmovalnosti veliko 
prispeva k druženju mladih, sklepanju 
novih prijateljstev mladih športnikov 

Zmagovalci po posameznih selekcijah so:
MLAJŠI CICIBANI U-7:
1. mesto: NŠ POLI DRAVA PTUJ
2. mesto: NK ALUMINIJ
3. mesto: ŠC GALIČ

MLAJŠI CICIBANI U-8:
1. mesto: ND IKONOS ČRNUČE
2. mesto: NK ALUMINIJ
3. mesto: NŠ POLI DRAVA PTUJ

MLAJŠI CICIBANI U-9:
1. mesto: NŠ MIKLAVŽ-DOBROVCE
2. mesto: NŠ POLI DRAVA PTUJ
3. mesto: NK MARIBOR TABOR

STAREJŠI CICIBANI U-10:
1. mesto: NŠ POLI DRAVA PTUJ
2. mesto: NK CELJE
3. mesto: NK KRKA

STAREJŠI CICIBANI U-11:
1. mesto: NK ALUMINIJ
2. mesto: NK RAČE
3. mesto: NŠ POLI DRAVA PTUJ

MLAJŠI DEČKI U-12:
1. mesto: FK ŽELJEZNIČAR SARAJEVO
2. mesto: NŠ MIKLAVŽ-DOBROVCE
3. mesto: NŠ MURA

MLAJŠI DEČKI U-13:
1. mesto: NK AHA EMMI BISTRICA
2. mesto: NŠ MIKLAVŽ-DOBROVCE
3. mesto: NK ALUMINIJ

STAREJŠI DEČKI U-14:
1. mesto: NK CELJE
2. mesto: NK ALUMINIJ
3. mesto: NK DUBRAVA ZAGREB

Sobota, 21. 6., in nedelja, 22. 6. 2014, sta v kidričevskem športnem parku NK ALUMINIJ bili v znamenju               
velikega mednarodnega dvodnevnega otroškega nogometnega turnirja »ALUMINIJ CUP 2014«. 

in promociji kraja, lokalne skupnosti, 
sponzorjev in donatorjev in ne nazad-
nje tudi Slovenije, saj gre za mednarodni 
projekt. Vodja organizacijskega odbora 
Toni Pernat je povedal: »Izredno vesel 
sem, da nam je tudi letošnji turnir v ce-
loti uspel. Najprej se moram zahvaliti 
najpomembnejšemu členu organizacijske 
verige, to so starši naših otrok, ki so kar 
nekaj dni namenili pomoči pri realiza-
ciji turnirja in so nesebično v krog svojih 
družin sprejeli mlade igralce iz Sarajeva 
in bili njihovi gostitelji. Zahvala gre vsem 
našim trenerjem, mojim sodelavcem, 
posebno zahvalo pa namenjam vsem 
sponzorjem in donatorjem, katerim se 
zahvaljujem za vsak najmanjši dobitek, iz-
redno pa sem vesel, da je k nam kot dona-
tor prvič in – upam – ne zadnjič pristopilo 
podjetje PANVITA. Fantastičen je bil po-
gled na zelene površine našega športnega 
parka, ko se za tem okroglim usnjem podi 
1000 otrok, ko je na vsakem koraku moč 
opaziti zadovoljstvo, razposajenost in pri-
jeten nasmeh. Seveda pa nikoli ni tako, da 
ne bi bilo mogoče še boljše. Kot resni or-
ganizatorji smo že določili termin turnirja 
ALUMINIJ CUP 2015. Ta bo potekal v                                        
soboto, 6. 6. 2015, in v nedeljo, 7. 6. 2015. 
Neskromno pa lahko izjavim, da bomo 
vse napore usmerili k prisotnosti vsaj 100 
ekip iz šestih držav. Za kaj takšnega pa 
bo potrebno nekoliko spremeniti misel-
nost nekaterih v klubu in se udeleževati 
turnirjev tudi v tujini, seveda v skladu z 
zmožnostmi kluba in staršev. Smo na do-
bri poti.«                                                   MT

Foto: NK Aluminij
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Tekmovanje v visečem kegljanju v okviru 
občinskega praznika občine Kidričevo 

Člani Društva upokojencev Lovrenc na Dr. 
polju so se prijavili na razpis za organizaci-
jo tekmovanja v visečem kegljanju v okvi-
ru občinskega praznika občine Kidričevo. 
Dne 13. 6. 2014 ob 10. uri je potekalo tek-
movanje v visečem kegljanju, katerega so 
se udeležile moške in ženske ekipe iz DU 
Kidričevo, DU Bezena, DU Dravski Dvor, 
DU Ptujska Gora, DU Cirkovce, DU Do-
brovce, DU Pragersko, DU Ptuj, DU Skoke, 
DU Rogoza, DU Marjeta na Dr. polju in tri 
ekipe iz DU Lovrenc na Dr. polju.  Pred 
začetkom tekmovanja je župan občine 
Kidričevo g. Leskovar namenil nekaj besed 
vsem udeleženim in jim zaželel športne 
sreče. Tekmovanje je potekalo na sončen 
dan v sproščenem vzdušju, vendar se je 
čutila pozitivna tekmovalnost med vsemi 
tekmovalci. Člani DU Lovrenc so kot gos-
titelji poskrbeli tudi za hrano in pijačo. 
Eni bolj uspešni, drugi manj so nanizali 

dobre rezultate. Moške ekipe so zasedle 
sledeča mesta: tretje mesto ekipa iz Do-
brovc, drugo mesto ekipa A iz Lovrenca in 
prvo mesto ekipa iz Cirkovc. Ženske ekipe 
pa so zasedle sledeča mesta: tretje mesto 
je pripadlo ekipi iz Kidričevega, drugo 
mesto ekipi iz Lovrenca in prvo mesto 
ekipi iz Marjete. Največ podrtih kegljev je 
dosegel v moški ekipi Tone Blažič iz Ro-
goze (62), v ženski ekipi pa Lizika Kovačič 
iz Lovrenca (63). Vsem tekmovalcem se 
zahvaljujemo za udeležbo in sodelovan-
je. Vsem uspešnejšim nagrajencem pa 
iskrene čestitke ob dosegu lepih rezulta-
tov. Glede na prijetno vzdušje v športnem 
duhu in druženje člani DU Lovrenc 
upajo, da bodo tudi v naslednjem letu 
v sodelovanju z Občino Kidričevo lahko 
ponovno organizirali tekmovanje. 

Janez Vidovič  Stanovnik

Kegljanje dveh 
generacij

Ob koncu šolskega leta smo učenci 4. 
razreda odkorakali v središče Cirkovc na 
kegljaški prostor, kjer naši upokojenci 
pridno vadijo v podiranju kegljev. 
Najprej so nam predstavili kegljišče na 
viseči krogli, nato pa so pokazali, kako pri-
jeti in vreči kroglo, da bo padlo čim več 
kegljev. Določena je navidezna pot kro-
gle, da jih pade čim več. Vsak je imel na 
voljo poskusni met in še pet metov, ki so 
šteli v končni rezultat. 
Kot smo pričakovali, je videti preprosto, 
v resnici pa je težko prevreči že šest, kaj 
šele vseh devet belih “ponosnežev” hkra-
ti. Vsi smo se trudili za čim boljši rezultat. 
Ob kegljanju smo se spodbujali, seštevali 
točke in se tudi zabavali. 
Zahvalili bi se gospodu Mirku Pukliču in 
njegovi ekipi, ki mu je tudi tokrat pridno 
pomagala pri pobiranju, da je tekmovan-
je potekalo kar najhitreje. Ne smemo 
pozabiti omeniti odličnih uspehov naših 
kegljačev in kegljačic. Kegljači so na tek-
movanju ob letošnjem občinskem prazni-
ku dosegli prvo mesto. 
Zdi se nam, da je učencem lepo sodelova-
ti s starejšimi, starejšim pa z otroki. Tako 
druženje nas oboje bogati in povezuje. 

Marija Jurtela, OŠ Cirkovce

Na strelišču LD Borisa Kidriča Kidričevo je 14. 6. v počastitev 
občinskega praznika potekalo tekmovanje v streljanju na glinaste 
golobe. Navzoče sta uvodoma pozdravila starešina Lovske družine 
Franc Turnšek in župan Anton Leskovar ter vsem tekmovalcem 
zaželela čim več sreče pri zadevanju majhnih in zelo hitrih oranžnih 
glinastih golobov. 
Letos je bilo ostalih obiskovalcev, tudi po zaslugi članov 
Motorističnega kluba Tulipan, več kot leto poprej, kar nakazuje na to, 
da prireditev postaja prepoznavna in tudi zanima občane, ki lahko ob 
tej priložnosti preizkusijo, kako mirno roko imajo in kako učinkovito 
lahko zadenejo leteč predmet. Na prireditvah, ki jih organizirajo    
lovci, po navadi ne sme manjkati čisto pravi lovski golaž in tudi tokrat 
ni. V naravnem senčnem okolju strelišča dogodek ni bil le ena v nizu 
prireditev ob občinskem prazniku, temveč tudi lepa priložnost za 
druženje, izmenjavo izkušenj ter obujanje spominov med prijatelji 
in znanci.                                                                                                  MT 

3. POKAL OBČINE KIDRIČEVO v streljanju na glinaste golobe
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Regijsko preverjanje ekip prve pomoči 2014

V soboto, 14. 6. 2014, je v Majšperku potekalo regijsko preverjanje ekip prve pomoči. Preverjanja se je udeležilo 
9 ekip iz celotne regije, med njimi pa sta bili tudi dve ekipi z območja občine Kidričevo. To sta bili ekipa Civilne 
zaščite Kidričevo in ekipa RK Kidričevo, ki se je tovrstnega tekmovanja udeležila prvič.

Obe ekipi sta pri izvajanju štirih različnih 
tekmovalnih scenarijev pokazali visok 
nivo znanja in humanosti. Na prvi delov-
ni točki so se ekipe morale spopasti z 
delovno nesrečo, v okviru katere so bile 
tri osebe poškodovane, od tega dve huje, 
eno je bilo treba na kraju samem oživljati. 
Druga točka je zahtevala od ekipe, da se 
znajde pri reševanju utopljenca in dveh 
poškodovancev ob vodi. Na tretji delov-
ni točki so morali tekmovalci pokazati 
znanje pri reševanju posledic spora na 
pikniku. Največ preglavic pa je tekmo-
valcem delal odlično uprizorjen scenarij 
na zadnji delovni točki, in sicer je bilo 
dogajanje prestavljeno na otroško igrišče, 
kjer je bilo potrebno oživljati otroka in 
ob tem umiriti zaskrbljeno in jokajočo 
mamo ter odstraniti motečega očividca. 
Ta delovna točka je bila z vidika iznaj-
dljivosti in humanosti najbolj zahtevna. 
Tovrstna tekmovanja od ekipe zahtevajo, 
da deluje kot celota, pri čemer je treba 
poudariti, da so vse ekipe delovale zelo 
homogeno. Tudi letos so pri končnem 
rezultatu odločale malenkosti. Na kon-
cu je kot najuspešnejša slavila ekipa CZ 
Majšperk, ki ima že večletne izkušnje s 
takšnih tekmovanj. Zmago so si prislužili s 
trdim delom in z visokim nivojem znanja 
in humanosti, za kar jim velja še enkrat 
čestitati. S pokazanim pa sta lahko zado-
voljni tudi obe ekipi iz občine Kidričevo, 
pri čemer je ekipa CZ Kidričevo doseg-
la 5. in ekipa RK Kidričevo 6. mesto. 
Člani ekipe RK Kidričevo so za doseženo 
odlično 1. mesto v športnih igrah, ki so 
potekale med samim tekmovanjem, kar 
je še dodatno otežilo osrednje tekmovan-
je v preverjanju ekip prve pomoči, prejeli 
pokal za zmago. Izkušnje, pridobljene na 
letošnjem tekmovanju, so prav gotovo 
dobra popotnica za naprej, predvsem za 
naslednje leto, ko so naši cilji bližje vrhu. 
Vse, ki bi se želeli usposobiti ali izpopol-
niti v znanju nudenja prve pomoči, pa  va-
bim, da se nam pridružite in se v nasled-
njem letu tudi sami preizkusite na tem 
uporabnem in zanimivem tekmovanju. 
Znati nekomu pomagati je plemenito in 
osrečujoče dejanje, ki pa ga prevečkrat 
jemljemo kot nepomebnega, vse dokler 
se sami ali naši najbližji ne znajdemo v 
taki situaciji.

Tomi Muršec,
predsednik OORK Kidričevo

Tudi v letošnjem letu smo se udeležili regijskega preverjanje enot prve pomoči, ki 
je potekalo v Majšperku. Tekmovanje se je odvijalo v soboto, 14. 6. 2014, v centru 
Majšperka na treh delovnih točkah. Preko občinskega štaba CZ Kidričevo smo prijavili 
ekipo prve pomoči. Zaradi neresnosti enega člana ekipe je le-ta tekmovala v okrnjeni 
postavi samo s petimi člani. Kljub okrnjenosti so v močni konkurenci 9 ekip dosegli 
izvrstno 5 mesto, za kar si vsekakor zaslužijo vso pohvalo za požrtvovalnost. Vsekakor 
pa želim, da se v bodoče nekateri člani, ki so v ekipi prve pomoči, zavedajo, da čeprav 
delamo prostovoljno, brez obnovitve znanja ni prave uspešnosti pri morebitni akciji ali 
potrebi po vaši pomoči. S takimi in podobnimi vajami vsekakor utrjujemo svoje znanje. 
Še posebej se moram zahvaliti Tomiju Muršcu, ki se je zelo angažiral pri pripravah za 
preverjanje. 

Jože Kancler,
poveljnik štaba CZ občine Kidričevo 
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Zaključek izobraževanja za vodjo skupine in strojnikov
V začetku februarja smo v GZ Kidričevo 
začeli z izobraževanjem gasilcev za 
»vodjo SKUPINE«. Na tečaj se je prijavi-
lo 22 kandidatov. Tečaj je konec marca 
uspešno zaključilo 19 kandidatov, ki so 
dobili naziv »višji gasilec«. 
Vsekakor je to pridobitev za gasilsko 
organizacijo, saj vemo, da lahko le z 
izobraževanjem uspešno opravljamo delo 
na intervencijah. Ker pa se tudi tehnika 
posodablja in obnavlja, smo že takoj po 
zaključenem tečaju za VS pričeli s tečajem 
specialnosti »STROJNIK«. Tečaj je potekal 
preko GZS in tudi Podravske regije. Ker 
je bilo veliko zanimanje za ta tečaj, smo 
ga morali kadrovsko omejiti na 4 gasilce 
iz vsakega PGD-ja v GZ Kidričevo. Tako 
je bil tečaj omejen na 32 kandidatov. V 
aprilu ga je uspešno zaključilo 28 kandi-
datov, ki so pridobili naziv specialnosti 
»STROJNIK«. Ker se poveljniki predhodno 
ne posvetujejo s kandidati, ki se želijo 
izobraževati, ampak jih samo prijavijo na 
razpis, se zgodi tako, da pri razpisu zapol-
nijo spisek, potem pa nekateri niso več 
zainteresirani oz. jim ni do izobraževanja. 
Zaradi tega so 4 željni kandidati ostali 
brez možnosti izobraževanja, saj takšnih 
tečajev ne razpisujemo pogosto. S pri-
dobitvijo naziva strojnika so dobili ze-
leno luč za upravljanje z gasilsko tehniko. 
Vsekakor pa se morajo redno in sproti 

Strojniki 2014.

Gasilci pomagajo vedno in povsod 
TOVARIŠICE IN TOVARIŠI - pestra generacija zavzetih prostovoljcev
Ni dovolj, da imaš dober avto, zelo pomembno je, da ga znaš tudi dobro in varno voziti. Zato so se gasilci GD 
Jablane takoj lotili učenja uporabe avtomatskega defibrilatorja.

Jablanski gasilci so svoje redno usposa-
bljanje izkoristili in se istočasno naučili 
pravilno uporabljati AED – avtomatski 
defibrilator.  V mesecu decembru 2013 

smo kupili AED in ga namestili v gasilskem 
domu v Jablanah. Registriran je tudi na 
seznam javno uporabnih aparatov. Prvo 
usposabljanje smo izvedli še isti dan. 

Posebna učna ura na jablanskem gasilskem poligonu.

Vodja skupine – čin VIŠJI GASILEC.

seznanjati z novostmi in s spremembami ob uporabi gasilske tehnike.        Jože Kancler,
                                                                        poveljnik GZ Kidričevo

AED je aparat, ki z električnim sunkom 
spodbudi delovanje srca. Nabavili smo 
dvojne elektrode za odrasle in otroke ter 
lutko in aparat za vajo. Zelo pomembno 
je, da ne izgubljamo časa, ko ugotovimo, 
da se bolnik ali ponesrečenec ne odziva. 
Takoj začnemo z oživljanjem. Kako, da 
bomo najbolj uspešni, pa se moramo 
naučiti. Pomena trdnega znanja se za-
veda tudi vodstvo gasilcev Jablane. S tem 
ko so prevzeli AED, so prevzeli nase tudi 
odgovornost pravilnega ravnanja. Dogo-
vorili so se, da se bodo postopoma vsi 
naučili oživljati. Tako bodo lahko še bolj 
pomagali skupnosti. Spoštovani prosto-
voljci, HVALA vam za vso vašo pomoč, ki 
je pomemben prispevek k mirnejšemu in 
lepšemu življenju na vasi.

Pavla Veler
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Tekmovanje GZ Kidričevo 2014
Gasilska zveza Kidričevo je v sodelovanju s Prostovoljnim gasilskim društvom Talum Kidričevo v soboto, 21. 
6. 2014, v Njivercah organizirala gasilsko tekmovanje, katerega vsako leto izpeljemo v sklopu občinskega 
praznika občine Kidričevo.

Tudi to leto se je tekmovanje odvijalo v 
dveh delih. V dopoldanskih urah so se 
med seboj pomerili naši mladi člani in 
starejši gasilci. Pionirji so opravili vaje 
podiranja tarč z vedrovkami, v prenosu 
vode ter razvrščanju. Mladinci so poka-
zali spretnost in znanje v mokri vaji s 
hidrantom, razvrščanju ter teoretičnem 
delu, najizkušenejši starejši gasilci pa 
v vaji s hidrantom ter vaji raznoterosti. 
Tako je svoje delo do 12. ure opravilo 
17 enot. V popoldanskih urah pa so na 
svoj račun prišli še člani ter članice v 4 
različnih kategorijah. Suha izvedba vaje 
z motorno brizgalno se je izvajala na 
bližnjem travniku, vaja razvrščanja ter 
teoretični preizkus pa v športnem parku. 
Sodniki so svoje delo opravljali korek-
tno, saj na sojenje ni bilo nobene pisne 
pritožbe. V Njivercah je nastopilo skupno 
361 tekmovalcev v 43 ekipah. Tekmovalci 
so prikazali znanje in trud, ki so ga prido-
bivali več tednov in mesecev. Vsem, ki so 

EKSTRAMOBIL – Ferrari vozek iz OŠ Cirkovce

Tokrat so bili pri delu aktivni naslednji 
učenci: Aljaž Vavken, Žiga Napast, Gregor 
Štefan Lenart, Jernej Paj, Jan Medved, 
Žan Medved, Luka Sagadin, Nino Dikavčič 
in Luka Beranič. K projektu smo se 
priključili, ker se nam je zdel ponovni izziv 
za učence in seveda tudi za nas mentorje. 
Ideja za letošnji ekstramobil je prišla 
ponovno s strani učencev, kjer so izbrali 
avtomobil po vzoru ferrarija. Avtomo-
bil smo izdelovali v okviru interesne de-
javnosti skozi celo šolsko leto, najbolj     
intenzivno pa v aprilu in maju. Avtomobil 
smo imeli razstavljen v Qlandiji na Ptuju, 
z njim pa se bodo učenci predstavili tudi 
na zaključni prireditvi. Posneli so tudi 
kratek film, kjer so prikazani izseki, kako 
je vozilo nastajalo, in utrinki s srečanja 
na Ptuju. Ob izdelavi ekstramobila so 
se učenci družili, se naučili uporabljati 
ustrezna orodja in pripomočke ter raz-
vijali občutek za estetski videz izdelka. 
Veliko izmed teh učencev želi nadaljevati 
šolanje v strojnih in elektro šolah, ker jih 
to področje zanima, zato so z zanimanjem 
in interesom sodelovali pri delu. Naš av-

Ekipa pred odhodom na tekmovanje.

Letos je v ŠC Ptuj potekalo že 5. srečanje GO-CAR-GO (Bo, kar bo). Prav tako kot prejšnja leta so se ga učenci 
naše šole tudi letos udeležili. 

tomobil je na srečanju dosegel 2. mesto v veleslalomu in 4. mesto v slalomski vožnji. 
Letošnjega srečanja na Ptuju sta se udeležila gosta Dejan Zavec, boksarski prvak, in 
Vid Pšajd, dijak 2. letnika strojne šole, ki je tudi lanski državni prvak v kartingu. Za 
medsebojno srečanje sta si izbrala vsak svoj ekstramobil. Vid si je izbral naše vozilo in v 
hitrostni vožnji tudi premagal Dejana Zavca. Tudi v prihodnje želijo učenci sodelovati v 
tem projektu in že snujejo kakšne nove ideje in zamisli o nadgradnji vozila.                                                                                      

Mentorja: Jožica Jurgec, Ivan Kojc

se tekmovanja udeležili, se zahvaljujemo za sodelovanje in jim čestitamo za dosežene 
rezultate.                                                                                                              Uroš Leskovar
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Rdeči križ v OŠ Cirkovce
V sredo, 28. 5. 2014, je prvošolčke obiskala gospa Pavla Veler s sodelavci in nam pred-
stavila delo Rdečega križa v Cirkovcah. Mlade učenjake je navdušila s pripovedovan-
jem zgodb in dogodkov ter jih popeljala v svet solidarnosti in svet, v katerem se ljudje 
znajdejo v različnih stiskah. Učencem je za konec prebrala slikanico in jih sprejela med 
mlade člane Rdečega križa.  

Učiteljici

Pomoč ob poplavah na Hrvaškem, v BiH in Srbiji 

Zbirali smo ustekleničeno vodo, konzervirano 
hrano, otroško hrano, plenice, pripomočke za 
osebno nego, čistila, razkužila, spalne vreče, 
odeje in vse ostalo, kar bi ljudem, ki so izgubili 
vse, olajšalo prve dni življenja po tej katastrofi. 
Odziv učencev in tudi ostalih sovaščanov je bil 
odličen in z veseljem smo na pot proti Ptuju, 
kjer so podarjeno prevzeli na Območnem 
združenju Rdečega križa, poslali do vrha 
napolnjen kombi. Iskrena hvala vsem, ki ste 
darovali. Učencem 5., 6., 7., 8., 9. razreda hva-
la za pomoč pri sortiranju in pakiranju. Hvala 
tudi gasilcem za pomoč pri prevozu.

Ivan Kojc

Tudi na naši osnovni šoli smo se odločili 
pomagati ljudem, ki so jih v preteklem 
tednu prizadele hude poplave. 

Konec brezskrbnih let v vrtcu so otro-
ci skupine Metuljčki iz vrtca Cirko-
vce zaključili kot mini maturanti. Z 
glasnim žvižganjem so se poslovili 
od vseh skupin v vrtcu. Pozdravili so 
tudi učence osnovne šole. S svojimi 
piski pa so privabili na cesto tudi 
številne občane. Dan so preživeli z 
igrami na igrišču in s praznovanjem 
rojstnih dni ob picah in pijači. Dan je 
bil dolg, zaključili so ga s spanjem v 
vrtcu. Čakala jih je slavnostna večerja, 
po večerji je sledila pižama “party” 
-       zabava v noč. Otroci so polni lepih  
trenutkov sladko zaspali ob pravljici.

                                              Vzgojiteljici

MINI 
MATURANTI
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Izlet v deželo medvedov, 
divjih prašičev, risov, volkov, srn, polhov ...

Vsako leto se požrtvovalnim krvodajal-
cem poskušamo z izletom zahvaliti za 
njihovo humanost. Vedno nam ne uspe. 
Tokrat pa smo uspeli kljub pestrosti doga-
janj v naši občini in širše. Zopet je leto 
naokrog in kot po navadi smo tudi letos 
organizirali izlet krvodajalcev in članov 
RK. 31. 5. 2014 smo se ob 7. uri zbrali 
na šolskem dvorišču ter se podali na pot 
po naši lepi deželi proti Cerknici. Najprej 
smo se ustavili na postajališču Lom, kjer 
smo potešili prvo lakoto z izvrstnimi 
rogljički, na avtobusu pa smo jih tudi 
malo »zabelili«. Vožnja se je nadaljevala 
proti Rakovemu Škocjanu. Ogledali smo 
si posebnosti narave velikega in malega 
naravnega mostu ter mesto, kjer ponikne 
reka Rak. Med vožnjo smo imeli možnost 
opazovati posledice ujme letošnje zime. 
Hitro smo prispeli do Cerknice, kjer je 
bil daljši postanek z obilno malico. Hvala 
kmetiji Babič za izdatno in lepo pripravlje-
no popotnico. Po malici je sledila vožnja 
z vozom lojtrnikom s konjsko vprego. 
Zapeljali smo se vse do Cerkniškega jeze-
ra, kjer smo od domačina izvedeli mno-
go zanimivih zgodb o jezeru, ki je nekoč 
predstavljalo veliko neznanko. Sledila 
je vožnja do gradu Snežnik, ki je prvič 
omenjen že leta 1268. Grad je po triletni 
obnovi spet odprt za javnost. Romantični 
grad Snežnik na Notranjskem je edini v 
Sloveniji z ohranjenimi avtentičnimi in-
terjerji iz tistega časa. Sprehod skozi štiri 
grajske etaže nam pričara vzdušje izpred 
sto in več let, saj so grajske sobe še vedno 
opremljene s pristnim pohištvom in z dru-
go opremo iz druge polovice 19. stoletja. 
Stene krasijo družinski portreti, stare fo-
tografije in grafike. Sčasoma se je v gradu 
nabralo veliko lovskih trofej, na primer 
več kot sto let star nagačeni medved. 
Prostori v obzidju so občasno namenjeni 
razstavam. V pritličju je poročna dvorana 
in imeli smo srečo, da smo se srečali s sva-
ti. Sodelovali smo pri skrivanju neveste 
ter si prislužili pijačo. Grajski vrt in okoli-
ca sta očarljiva v vseh letnih časih, tudi 
pozimi. Okolico obdajajo obsežni jelovo-
bukovi gozdovi, ki se s kočevskimi gozdovi 
zlivajo v enega zadnjih velikih evropskih 
gozdnih kompleksov. Enkratno naravno 
okolje je dom raznovrstnim rastlinam in 
živalim: medvedom, divjim prašičem, ri-
som, volkovom, pticam, mali divjadi, sr-
nam, jelenom in še čemu. 
Na koncu smo si ogledali polharski 
muzej, kjer smo se seznanili z že omen-
jenimi živalmi. Poseben poudarek je bil 
na prikazu življenja in lova na polhe ter 

njihove uporabe v prehranske in gospo-
darske namene nekoč in danes. Po vseh 
teh ogledih smo se odpravili na kosilo 
in pot nadaljevali proti domu, z zadnjim 
postankom še za eno Babičevo malico. 
Domov smo se vrnili, kot smo načrtovali, 
zvečer. Hvala vsem za dobro družbo, pred-
vsem predsedniku krvodajalcev  Martinu 
Golenku, hvala Pavli Veler, predsednici 
RK, za sladice in vsem, ki ste kakorkoli 
drugače pomagali. Še veliko takšnih izle-
tov si želim in žal je lahko vsem, ki se ga 
niso udeležili. Pa drugič! 
                                                    Karla Krajnc

Foto: Stanko Zajc

Malo se sprehodimo. 

Debata ob malici. 

Kdo koga bolj osreči
V več deset domovih upokojencev 
smo člani Veterani folklore in Vese-
le Polanke redni gostje. V mesecu 
juniju smo tako obiskali dom Dani-
ce Vogrinec Tabor v Mariboru ter 
Dom Ptuj in enoto Juršince. Srečni 
smo bili nastopajoči in naši gosti-
telji. Obljubili smo si, da se ponov-
no srečamo, ker nas vsak obisk 
obojestransko bogati. Tu je zahvala 
gostiteljev.                         Pavla Veler

Dom upokojencev Ptuj 
Volkmerjeva cesta 10 
2250 Ptuj 
                                                                                                                                 
Spoštovani! 
V torek, 17. junija 2014, ste nas v Domu upokojencev Ptuj počastili s svojim obiskom. Prav tako tudi v 
sredo, 18. junija 2014, v delovni enoti Pri gozdu v Juršincih. S plesom, petjem in z dobro voljo ste nam 
popestrili in polepšali dan, ki nam bo ostal v lepem spominu. Vsi skupaj se vam prav lepo zahvaljujemo, 
tako muzikantkam Veselim Polankam kot tudi folklorni skupini, in si želimo še kdaj sodelovanja z 
vami.  Lepo vas pozdravljamo, 

Nada Fišer, delovna terapevtka, 
Sanja Zagoršek, delovna terapevtka, 
stanovalci Doma upokojencev Ptuj, 

stanovalci Doma upokojencev Ptuj, delovna enota Pri gozdu v Juršincih
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3. TRADICIONALNI IZLET ŽUPEČANOV
Župečani smo se tudi letos odpravili na že 3. izlet po Sloveniji. Tokrat nas je pot vodila na Bizeljsko. Ko smo 
prispeli na Otočec, smo najprej postavili gasilsko mizo in se malce okrepčali, nato pa smo si še ogledali grad 
Otočec, se sprehodili po čudovitem parku in uživali ob lepotah narave. Sledil je ogled repnice Najger.

Repnice so jame, izkopane v kremenčev 
pesek. Posebnost teh jam je, da imajo na 
stropu različne naravne freske. In vsak 
najde kakšno novo podobo. Včasih so jih 
imeli za shranjevanje poljskih pridelkov, 
danes pa v njih hranijo vino. Po kosilu 
smo si ogledali samostan in cerkev v Oli-
mju, kjer nam je minorit pripovedoval o 
zgodovini kraja in cerkve. Ob samostanu 
smo si lahko ogledali zelo velik in ure-
jen zeliščni vrt. Blizu je tudi čokoladnica, 
mimo katere nismo mogli oditi. V njej smo 
se posladkali. Izlet je bil zelo sproščen in 
poučen, saj smo izvedeli veliko novega o 
naši domovini. 
‘’Na našem izletu nam je bilo naklonjeno 
tudi vreme in tako nam nič več ni moglo 
pokvariti dobrega vzdušja, zato verja-
mem, da bo izlet vsem ostal v lepem 
spominu,’’ je povedala Jasmina.  Veseli-
mo se že naslednjega izleta. 
                                                      Lara Furjan

Grad Otočec, vir: http://www.otocec.si/
turizem/znamenitosti/grad_otocec.php.

Repnica Najger, vir: http://www.slovenia-
holidays.com/vinska-klet-najger-brezice.
html.

Samostan Olimje, vir: http://www.kam.
si/zanimivosti/olimje.html.

Čokoladnica, vir: http://www.slovenia-
holidays.com/cokoladnica-olimje-podce-
trtek.html.

V idiličnem objemu narave ob gradu Otočec smo naredili skupinsko fotografijo. 
Foto: Lara Furjan
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V okviru fakultativnega pouka nemščine 
so se učenci od 4. do 6. razreda OŠ         
Borisa Kidriča Kidričevo skupaj z učitelji 
odpravili na ekskurzijo v Vulkanoland.
 
Ekskurzije, ki je bila izvedena 10. maja, 
se je udeležilo 47 otrok. V kraju Riegers-
burg so si ogledali zanimivo predstavo 
ptic ujed ter obiskali čokoladnico Zotter. 
Obisk sosednje Avstrije je bil za učence 
koristna priložnost, da tudi praktično 
preverijo pridobljeno znanje tujega      
jezika, ter seveda zanimiva izkušnja, ki je 
popestrila učenje jezika v šolskih klopeh.                                                                                                                                          
                                                                    MT

Ekskurzija 
v Vulkanoland

Zveza tabornikov Slovenije v okviru projekta 
»Novi rodovi mladih s kompetencami« 

želi ustvariti osnovo za 
delovanje taborniških društev. 

Mlade, stare med 15 in 29 let, ter odrasle, 
ki bi bili zainteresirani ustanoviti in voditi 

društvo tabornikov, pozivamo, 
da se prijavite do 31. 7. 2014 

v Občini Kidričevo ali na tel. 799 06 13 ali na 
e-naslov: zdenka.frank@kidricevo.si. 

Več informacij najdete na spletni strani Občine 
Kidričevo.

USTANOVITEV  DRUŠTVA  TABORNIKOV

Učenci v družbi 
lastnika  in direktorja 

čokoladnice Zotter. 

Veliko zanimanja 
je požela 
predstava ptic ujed. 

Foto: Deborah Krtalić

V sredo 28. 5. 2014 so pod mentorstvom  zborovodkinje Liljane 
Krošl učenci OŠ Borisa Kidriča Kidričevo in podružnice Lovrenc pri-
pravili letni koncert pevcev. Skupaj z gosti, učenci ansambelske igre 
in glasbenih del OŠ Kidričevo in harmonikarskim orkestrom Glas-
bene šole Karol Pahor Ptuj,   so pripravili prijeten glasbeni dogodek 
na katerem so odpeli in odigrali različne glasbene zvrsti.              MT

Letni koncert pevcev

Foto: Edmond Aubelj
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16. praznik vrtca Kidričevo
      Naš vrt v štirih letnih časih

Predstavlja interaktivno izobraževalno okolje, v katerem se otroci 
igrajo, učijo, raziskujejo in odkrivajo. Spoznavajo vrtnine, vrtne 
prebivalce, procese v naravi, učijo pa se tudi rokovanja z vrtnim 
orodjem in zemljo. Je močan socialni in sodelovalni element, saj nudi 
možnost učenja iz lastnih aktivnosti, razvija skrbnost in sposobnost 
opazovanja ter uporabo vseh čutov v spoznavnem procesu: tip, vid, 
vonj, sluh, okus – z odkrivanjem in raziskovanjem. Prav tako pa pokri-
va vsa področja: naravo, družbo, jezik, matematiko in umetnost. Naš 
vrt je v svojem stalnem spreminjanju privlačno okolje,   vzpostav-
lja aktiven odnos do okolja in povečuje občutljivost za zdrav način 
življenja, ekološko pridelano hrano ter pridobivanje navad zdrave-
ga in raznolikega prehranjevanja. Vsaka skupina otrok ima svojo 
gredo, na kateri mali vrtnarji okopavajo, grabljajo, sejejo,  sadijo, 
čistijo plevel in zalivajo. Ob vrtu se tudi igrajo, opazujejo, razisku-
jejo, preizkušajo in primerjajo, okušajo, vonjajo … Vse to jim ponuja 
učenje, zagotavlja zabavo in gibanje na svežem zraku.
Izkušnje in spoznanja, kako se učimo skrbeti za vrt ter gojiti odgo-
voren odnos do narave, smo vtkali v zgodbo in jo predstavili na 
zaključni prireditvi. Pričeli smo s pomladjo, ko se vsa narava prebuja. 
Sonce s svojimi toplimi žarki nežno poboža zemljo in jo ogreje. Ptički 
zažvrgolijo in polžki si počasi utirajo pot med gredicami. Čebelice že 
pridno letajo s cveta na cvet in nabirajo med. Za male vrtnarje je 
čas okopavanja, grabljanja, sejanja in sajenja. Vrt počasi, a vztrajno 
pridobiva novo podobo. Poleti sončni žarki z vso močjo grejejo zem-
ljo in naše vrtnine. Pikapolonice in metulji zaplešejo svoj ples med 
sončnimi žarki. Vrtnarji pa redno namakajo zemljo in sproti odstran-
jujejo stranske divje poganjke, da bodo plodovi lepo zoreli. Jeseni 
se narava obarva v tople, zlato rjave barve. Listki se igrajo z vetrom, 
dnevi postajajo hladnejši. Ker so vrtnarji pridno obdelovali svoj vrt, 
jim le-ta nudi bogato letino pridelkov, ki jih poberejo in spravijo na 
varno. Vrt ostane prazen, saj pozimi zemlja počiva. Priporočljivo jo je 
s čim prekriti in tako vsaj nekoliko zavarovati pred mrazom in pozebo, 
nato nanj sedejo snežinke …
Zgodba vrta pa se nadaljuje. Ne dvomimo, da bo naš vrt v vrtcu živel 
in uspeval še naprej. Dopolnili ga bomo s kompostnikom, dodali smo 
»hotel« za žuželke, razmišljamo o zbiralniku deževnice. Prav zdaj z 
zadovoljstvom pobiramo prve letošnje pridelke. In če imate tudi vi 
doma vrt ali vsaj kakšno gredico, vam želimo obilno letino!

Natalija Kutnjak, vzgojiteljica
Foto: Foto Tone

Letošnjo zaključno prireditev ob prazniku vrtca smo zasnovali na projektu Naš vrt, ki je zaživel v polni meri in 
je s svojim bogatim učnim okoljem naša učilnica v naravi. 
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Zaključna prireditev OŠ Cirkovce
V ponedeljek, 16. 6. 2014, smo na naši šoli z 
zaključno prireditvijo zaokrožili še eno leto, polno 
ustvarjalnosti, delavnosti in igrivosti. Prireditev 
so povezovali učenci 9. razreda, ki so s pomočjo 
mesečne ure napovedovali dogodke, projekte, 
naloge, ki so jih učenci obeležili skozi šolsko leto. 
Tako so plesali gusarji in folklorniki, spregovorili 
so o dolžnostih in pravicah, nas popeljali v otroška 
leta, s pesmijo in harmoniko razvedrili srce, nas 
na šaljiv način spomnili na pravila kolesarjenja. 
Predstavili so nam projekte, kot so: Jezik pov-
ezuje, Evropska vas in Go car go. Zlasti slednji je 
s svojo predstavitvijo pritegnil pozornost s svojim 
“ferrari vozekom”. Predstavljene so bile letošnje 
raziskovalne naloge. Spregovorila je gospa 
ravnateljica, ki je zadovoljna z delom in ponosna 
na dosežke naših učencev in njihovih mentor-
jev. Vsem je zaželela lepe počitnice in tej želji se 
pridružil tudi gospod župan. Prireditvi pa smo na 
pobudo učencev 9. razreda dodali tudi humani-
tarno noto. Zbirali smo prostovoljne prispevke 
in izkupiček bomo namenili učencem v stiski. 
Učenci 9. razreda so svojo zadnjo nalogo na šoli 
opravili več kot odlično. Zato, dragi devetošolci, 
ponosni smo na vas.                            Jerneja Kuraj

Zaključek projekta Mali sonček
Gibalni/športni program Mali sonček je namenjen otrokom od 2. do 6. leta starosti. 
Sestavljen je iz štirih stopenj.

Mali sonček – modri: za otroke od 2. do 3. leta starosti
Mali sonček – zeleni: za otroke od 3. do 4. leta starosti
Mali sonček – oranžni: za otroke od 4. do 5. leta starosti
Mali sonček – rumeni: za otroke od 5. do 6. leta starosti

Njegov namen je obogatiti program na področju gibanja v vrt-
cu s sodobnimi gibalnimi/športnimi vsebinami. Poudarek daje 
igri in vadbi, ki naj bo prijetna in prilagojena otroku. Z giban-
jem otrok zaznava in odkriva svoje telo, preizkuša, kaj telo 
zmore, doživlja veselje in ponos ob razvijajočih se sposobnostih 
in spretnostih ter gradi zaupanje vase. Gibanje daje otroku 
občutek ugodja, varnosti, veselja, skratka dobrega počutja. V 
šolskem letu 2013/2014 je bilo v program vključenih 166 otrok 
v desetih oddelkih. Vsakodnevno so otroci marljivo telovadili, 
se gibali s pomočjo rekvizitov in izvajali različne gibalne naloge. 
Udeležili so se tudi smučarskega in plavalnega tečaja. Otroci so 
se udeležili izletov, ki so bili prilagojeni njihovim sposobnostim, 
ter se družili s starši na popoldanskih športnih srečanjih. Ker 
so otroci veselo in aktivno sodelovali pri vseh dejavnostih, so 
si ob koncu leta prislužili priznanja. V sredo, 11. 6. 2014, smo 
se vzgojiteljice in otroci skupaj zbrali na igrišču ter otrokom pri-
pravili krajšo prireditev s presenečenjem. Otroci starejših skupin 
Delfini in Veverice, ki jeseni odhajajo v šolo, so nam zapeli nekaj 
pesmic. Pokazali so, da znajo stati na eni nogi in dobro izvajati 
počepe. Nagrada se je skrivala v veliki škatli. S pomočjo otrok 
smo iz nje pričarali čisto nove žoge, ki jih bomo z veseljem 
uporabljali pri izvajanju vadbenih ur. Vsem otrokom pa smo 
razdelili še priznanja Mali sonček. Zaključili smo s sladkim zak-
ladom, s katerim so nas presenetili mini maturanti, ki smo ga 
ob poslušanju veselih otroških pesmic pojedli v senci na igrišču. 

Vzgojiteljica Irena Kidrič
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10. in 11. junij bo učencem prvega raz-
reda in otrokom predšolske skupine iz 
vrtca ostal zapisan s spomini, doživetimi 
na Ruški koči na Pohorju. Skupina 44 
otrok s svojima učiteljicama in vzgojitelji-
cama se je v torek odpeljala z avtobusom 
z Dravskega polja med pohorske gozdove. 
Tam smo bili deležni prisrčnega spreje-
ma gostiteljev Ruške koče. Skozi pohode 
po pohorskih gozdovih smo s pomočjo 
vodičev Frančka in Mira spoznali življenje 
“pohorskih škratov”, označene  spreha-
jalne poti, mravljinske ceste, videli smo 
jezero, v katerem naj bi prebival “povodni 
mož”. Obiskali smo hotel Zarja, kjer smo 
se posladkali s sladoledom, se povzpeli 
na Žigartov vrh in doživeli krst. Čakal nas 
je večer s pohodom s svetilkami, kjer 
smo ob iskanju škratovih hišk doživeli 
presenečenje z bomboni.Polni lepih 

EKOTABOR – RUŠKA KOČA

doživetij smo se naslednji dan vrnili domov, kjer so nas pričakali starši. S preizkušnjo 
vzdržljivosti, samostojnosti in spanja brez domačih smo ponosni nase, da nam je        
uspelo. Bravo mi!                                                                                        Otroci in vzgojiteljici

Že tradicionalno je tudi letos po koncu šolskega leta potekal gasilski tabor, ki so se ga udeležili mladi gasilci iz Gasilske zveze 
Kidričevo. Letos so se otroci z mentorji odpravili na Roglo. V nizu aktivnosti, ki so jih popestrili pripadniki slovenske vojske 
in policije ter gasilci PGD Jablane, ki so pripravili zanimive gasilske igre in piknik, so se imeli otroci zelo lepo. Ob nočnem po-
hodu z baklami, disku, kopanju, različnih igrah z žogo ter vožnji po adrenalinskem parku so se tkala in utrjevala prijateljstva.

MT

GASILSKI TABOR 2014
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Dvodnevni tabor na Pohorju
Drugošolci in tretješolci smo se dva dni potepali po čudoviti naravi Pohorja. Izvedli smo namreč dvodnevni 
ekotabor.

Ekotabor je integralni pedagoški proces, 
ki poteka zunaj kraja stalnega bivanja. 
Prepletajo se vsebine športa, naravoslov-
ja, družboslovja, glasbenega in likovnega 
izražanja. Osnovni namen je spodbuditi 
kulturen in odgovoren odnos do narave. 
Je pa tudi izjemna priložnost za spodbu-
janje pozitivnih medsebojnih odnosov 
med učenci. Prespali smo v domu Miloša 
Zidanška, kjer so nas razvajali upravnik 

Marjan, odličen kuhar in vodja delavnic 
Aljaž. Spoznavali smo mogočni pohorski 
gozd preko vseh čutil, gradili bivake in 
šotore, se sprehodili do razgledne točke, 
od koder smo videli Boč, in se zvečer v 
soju baterijskih svetilk vrnili v dom. Slišali 
smo nekaj pravljic o pohorskih škratih. 
V prostem času smo se igrali na igralih v 
čudoviti naravi, skakali čez kolebnice, se 
igrali igre z žogo. Ker nam jo je v četrtek 

popoldan vreme zagodlo, žal nismo mogli 
plezati po umetni plezalni steni. A se 
je Aljaž znašel in nam prinesel filme o 
preživetju v naravi. Z zanimanjem smo si 
jih ogledali. Dva dneva sta premalo, da bi 
lahko vse izvedeli o Pohorju, vendar sta 
bila čudovita. Priporočamo vam izlet na 
Pohorje. 

Suzana Menoni - Planinšek 
OŠ Cirkovce

PLANINSKI TABOR  
NA ROGLI 2014

Že šesto leto zapored smo se mladi planinci iz 
OŠ Kidričevo podali v hribe. Prvi teden počitnic 
smo aktivno preživeli na Rogli. Vsak dan je bil 
posebno doživetje. V športni dvorani smo zabijali 
gole. Košarkarske spretnosti pa nam je pokazal 
sam – ne boste verjeli – GORAN DRAGIĆ. Name-
nil nam je nekaj besed in podelil avtograme. Vsak 
dan smo se potepali po znanih planinskih poteh 
v zavetju pohorskih gozdov. Po napornih poho-
dih smo se sprostili v hotelskem bazenu v termah 
Zreče in na adrenalinskem sankališču Zlodejevo. 
Ob večerih smo si ogledali nogometne tekme s 
svetovnega prvenstva, kakšno risanko in zaple-
sali v diskoteki. Petdnevno druženje s prijatelji 
v naravi je prehitro minilo in že se veselimo  7. 
planinskega tabora 2015.

Alenka Brumen, Klara Vindiš - Pušnik, 
Alenka Emeršič
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Cirkovška olimpijada

Foto: Saša Urih

Binkoštno jutro v Cirkovcah

Foto: Saša Urih

Na igriščih OŠ Cirkovce je tudi letos potekala pri-
reditev, v okviru katere so se otroci pomerili v 
različnih športnih disciplinah (nogometu, košarki 
in odbojki na mivki) ter spretnostnih igrah 
(štafetnih igrah, zadevanju cilja in rolanju). Vsi 
udeleženci so prejeli medalje, najboljše tri ekipe 
v vsaki disciplini pa še priznanja. 
Organizator – Športno društvo Cirkovce – je 
na ta način še posebej izpostavilo olimpijski 
moto, po katerem je pomembno sodelovati, ne                 
zmagati.                                                                 MT

Binkoštno jutro v Cirkovcah, 
ki ga je organiziralo Prosvetno 

društvo Cirkovce. 
Nastopili so Folklorna skupina 

Vinko Korže in veterani, Pepi 
krulet, Tamburaški Orkester 

Cirkovce, Vesele Polanke, 
Unisono, Žanjice, Dramska 

sekcija in Likovna sekcija.
MT
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Živalski vrt
V sredo, 4. 6. 2014, smo učenci 4. in 5. razreda iz Lovrenca ter 4. 
razreda iz Kidričevega obiskali živalski vrt. 

Ob 8. uri nas je v Lovrencu pobral avtobus in odpeljali smo se proti Lju-
bljani. Vozili smo se zelo dolgo. Na avtobusu so nekateri igrali igrice, 
drugi pa se pogovarjali o živalskem vrtu. Ko smo končno prispeli, smo 
izstopili iz avtobusa in kupili vstopnice. V živalskem vrtu smo najprej 
pojedli malico, nato smo si šli ogledat živali. Videli smo geparda, slo-
na, pava, medveda, volka, risa, noja, zebre, ježevce ... V živalskem vrtu 
je bil tudi terarij, kjer smo si ogledali plazilce. Imeli smo predstavitev 
kače, kunca in madagaskarskega tenreka. Lahko smo jih vzeli v roke in 
jih božali. Ugotovili smo, da kače v resnici niso sluzaste, pač pa zelo 
prijetne na otip. Nekateri so se kače bali, zato se je niso dotaknili. 
Pred odhodom domov smo se odpravili v trgovino. Nekateri so kupili 
plišaste živali, drugi pa gumijaste kače. Nato smo se odpravili domov. 
Najbolj všeč mi je bilo, ko smo živali lahko vzeli v roke. Zelo sem užival 
in spoznal veliko živali.                                                        Niko Kores, 5. c 

Podružnica Lovrenc na Dr. polju

Srečanja se je udeležilo 11 nekdanjih 
sošolcev, med katerimi se mnogi niso vi-
deli že dlje časa, nekateri pa prijateljske 
stike ohranjajo še danes. Bilo je veselo 
in prijetno, obujali so spomine na čas, 
ki je bil veliko drugačen od sedanjega, 
in si imeli marsikaj povedati, tako da je 
za vse podrobnosti na koncu najverjet-
neje zmanjkalo časa. Skozi pogovor, ki je 
vsakega posebej prestavil 50 in več let 
v zgodovino, so se kar vrstile zgodbe in 
pripetljali iz šolskih dni, za katere moram 
reči, da se po vsebini in otroški nagajiv-
osti ter razigranosti ne razlikujejo zelo ve-
liko od tistih, ki bi jih lahko povedala sama 
oziroma jih bodo pripovedovali naši otro-
ci. Pa vendarle so za odtenek drugačne. 
Gre za zgodbe drugačnega časa, katere-
mu so botrovali drugačni izobraževalni in 
vzgojni ukrepi, ki so se skozi reforme do 
danes zelo spremenili. Beseda na besedo 
je sestavila generacijo, ki je svojo mladost 
preživljala v šoli v Lovrencu, bila v prvem 
razredu neznansko navdušena nad ru-
menim sirom, ki so ga dobili za malico in 
je bil uvožen iz Amerike, generacijo, ki je 
določene učne ure preživela v prostorih 
bivše mrtvašnice, generacijo, pri kateri je 
kot vzgojni ukrep v disciplino kdaj poseg-
la tudi palica, kot vse druge generacije je 

Srečanje nekdanjih sošolcev po natanko pol stoletja
Ob 50. obletnici zaključka šolanja v Osnovni šoli Lovrenc na Dr. polju so se v petek, 13. junija 2014, pred 
poslopjem nekdanje osnovne šole zbrali sošolci, ki so leta 1964 končali šolanje. 

nagajala učiteljem in še in še. »Bili smo 
tako dobra generacija, da so potem, ko 
smo mi zaključili šolanje, šolo zaprli,« so 
se na račun dejstva, da so bili zadnja gen-
eracija, ki je še obiskovala osemletko v 
Lovrencu, pošalili nekdanji sošolci. 
Odzvala sem se vljudnemu povabilu 
gospe Danice Dolenc, da se jim ob nji-
hovem »abrahamu« pridružim ter z njimi 
preživim nekaj trenutkov. Zelo toplo in 
pozitivno so me sprejeli, kljub temu da 

nisem sodila v krog njihove generacije. 
Zanimivo je bilo prisluhniti njihovim 
zgodbam in opazovati oči, ki so se kljub 
nekaj sivim lasem in spremenjenim obra-
zom ob spominu na mladost še vedno 
nagajivo zaiskrile. Večina zgodb je bila 
pozitivnih in veselih, verjamem, da je bilo 
tudi kaj žalostnih in bolečih, ki pa jih je 
čas najverjetneje zabrisal in postavil ob 
bok izkušnjam in modrostim zrelih let.

MT
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Pred. KARMEN PANIKVAR, dipl. m. s., spec., mag. zdr. nege
Prejela priznanje ZLATI ZNAK Zbornice - Zveze Slovenije

Zelo smo ponosni na našo članico 
DMSBZT Ptuj-Ormož Karmen Panikvar. 
Aktivno deluje v regijskem društvu, 
DMSBZT Ptuj-Ormož, prispeva k nje-
govemu delovanju in s tem k razvoju 
stroke zdravstvene nege.

Karmen Panikvar odlikuje profesion-
alen, človeški odnos do pacientov in 
sodelavcev ter strokoven pristop pri iz-
vajanju zdravstvene nege. Njena znanja 
so pripomogla h kakovostni obravnavi 
pacientov. Zastavljene naloge opravlja z 
vso resnostjo in z veliko odgovornostjo. 
Njeno delo je pomemben prispevek v 
zdravstveni obravnavi pacientov v slov-
enskem prostoru. V društvu jo poznamo 
kot izjemno strokovno in zanesljivo sode-
lavko, ki nam vzorno kaže, kako ljubezen 

do poklica in veselje do dela premagata 
vse ovire. Je oseba, na katero se lahko 
vedno zanesemo, saj je kljub dolgoletnim 
izkušnjam vedno znova pripravljena dajati 
in sprejemati. Zanesljivost in natančnost 
sta njeni vrlini, s svojo srčnostjo in pre-
prostostjo zmeraj znova preseneti vse, ki 
delamo z njo. Karmen Panikvar je rojena 
na Ptuju, kjer živi še danes. Njena želja 
po dodatni formalni izobrazbi jo je vodila 
skozi številne študije. Diplomirala je po 
merilih za prehode in kasneje zaključila 
podiplomski specialistični študij infor-
matike v zdravstvu in zdravstveni negi na 
takratni Visoki zdravstveni šoli Univerze 
v Mariboru. Na Medicinski fakulteti Uni-
verze v Ljubljani si je pridobila znanje na 
podiplomskem tečaju iz hospitalne hi-
giene in na Fakulteti za zdravstvene vede 
UM zaključila podiplomski magistrski 
študij. Trenutno je študentka doktorskega 
študija socialne gerontologije. Nenehno 
izobraževanje in pridobivanje znanja je 
njen osnovni temelj za izgradnjo uspešne 
poklicne poti v zdravstveni negi. Karmen 
Panikvar je bila leta 2007 na Fakulteti za 
zdravstvene vede UM prvič habilitirana v 
naziv asistentka za predmetno področje 
zdravstvena nega. Danes je habilitirana 
kot predavateljica za predmetno področje 
zdravstvena nega na Visoki šoli za zdravs-
tvene vede v Slovenj Gradcu in na Ev-
ropskem centru Maribor – Alma Mater 

Europaea. Od leta 1993 je zaposlena v 
Zdravstvenem domu Ptuj in je delovala 
na različnih področjih zdravstvene nege. 
Na številnih vodilnih delovnih mestih in 
danes na mestu pomočnice direktorja za 
zdravstveno nego je dograjevala stroko 
zdravstvene nege tako organizacijsko kot 
strokovno in z velikim poudarkom na sis-
temu vodenja kakovosti. Znanje in njena 
pripravljenost za mentorsko delo spod-
bujata mlajše generacije k večji stroko-
vni širini in veselju do poklica. Njeno 
publicistično delo obsega več pomemb-
nih strokovnih prispevkov, ker je kot av-
torica ali soavtorica pomagala razvijati 
posamezna strokovna področja, zlasti s 
področij, ki jih je tudi sama strokovno 
»pokrivala« v svojem bogatem kariernem 
razvoju. Poleg vseh drugih področij je 
prav zadnji projekt referenčne ambulante 
družinske medicine zapisan v celotnem 
zdravstvu z zlatimi črkami in je sprožil 
odločitev predlagateljev, da je gospa Kar-
men Panikvar prejela zlati znak. Že od 
vsega začetka je bila ključna akterka in 
gonilna sila tako v strateških kot tudi iz-
vedbenih odločitvah. Na Ministrstvu za 
zdravje deluje kot članica Projektnega 
sveta za področje referenčnih ambulant. 
ČESTITAMO!

Predsedstvo DMSBZT Ptuj-Ormož

Sejem, ki so se ga udeležili razstavljalci 
in zbiralci tako iz Slovenije kot tudi iz-
ven njenih meja, se je odvijal v športni 
dvorani Kidričevo. V okviru dogajanja so 
si udeleženci zraven številnih zanimivih 
predmetov iz bližnje, pa tudi iz časovno 
nekoliko bolj oddaljene zgodovine lahko 
ogledali 3D računalniško animacijo 
nekdanjega avstro-ogrskega vojaškega 
taborišča Sternthal in se po želji podali 
tudi po pred kratkim odprti turistično-
zgodovinski poti. »Glede na to, da gre 
za sejem, ki je vsebinsko vezan na zbi-
rateljstvo in ljubezen do starih predme-
tov in je zato tudi omejen pri številu po-
tencialnih obiskovalcev, smo z obiskom 

Mednarodni sejem zbiralcev starin v Kidričevem
Člani Zgodovinskega društva Kidričevo so 8. 6. 2014 organizirali mednarodno srečanje zbiralcev starin. 

in udeležbo razstavljalcev lahko 
zadovoljni,« je povedal predsednik 
Zgodovinskega društva Kidričevo             
Radovan Pulko.                                     MT
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Humanost, ki se kaže skozi prizmo zbiranja plastičnih zamaškov
Gotovo ga ni Slovenca, ki ni že vsaj enkrat slišal za zbiranje plastičnih zamaškov ali pa v kakšnem nakupovalnem 
centru, gostišču ali vrtcu opazil vreče le-teh. Že kar nekaj let poteka vseslovenska akcija zbiranja plastičnih 
zamaškov, s prodajo in predelavo katerih se zbirajo namenska sredstva za pomoči potrebnim osebam, ki jim 
je življenje namenilo drugačno usodo.

Na Ptuju in v njegovi širši okolici, tudi 
na območju občine Kidričevo, zamaške 
zbira Ignac Habjanič, prijeten in pred-
vsem pozitiven gospod, ki svoj prosti čas 
namenja humanitarnim in dobrodelnim 
akcijam. »Zamaške sem začel zbirati leta 
2011, ko me je k temu čisto slučajno 
napeljala nečakova hčerka Anja. Do 
sedaj sem jih zbral že več kot deset ton,« 
ponosno pove Habjanič. Zadnji odvoz je 
bil v prvi polovici meseca junija, ko so 
predstavniki Slovenske vojske s ptujske 
železniške postaje, kjer zamaške skladišči, 
na reciklažo v Žerjav pri Črni na Koroškem 
odpeljali 2860 kg zamaškov, izkupiček od 
katerih bo namenjen Nini, slepi študentki, 
ki si močno želi kupiti psa vodnika.  V naši 
občini so se pobudi, ki jo na tem območju 
vodi Ignac Habjanič, pridružili že vrtec 
in OŠ Borisa Kidriča Kidričevo ter nekaj 
posamičnih gospodinjstev. Gotovo ni gos-
podinjstva, ki mu ne bi prej ali slej ostal 
kak zamašek kot odpadek. Ne zavrzite 
ga v smeti, kajti nekomu, ki potrebuje 
pomoč, lahko ta košček plastike olajša ali 
reši življenje. Zbirajo se plastični zamaški 
– pokrovčki od vseh vrst osvežilnih pijač, 
mleka in mlečnih izdelkov, tekočih pral-
nih sredstev, šamponov, deodorantov in 
zdravil. Da ne gre za majhno stvar, go-
vori že dejstvo, da v akciji, ki jo vodi naš 
sogovornik, sodelujejo skoraj vsi vrtci in 
osnovne šole ptujske občine in okoliških 
občin, večina gostinskih lokalov na tem 
območju ter drugih ustanov in posa-
meznikov. Za korektno in veliko podporo 
pri akciji je Habjanič hvaležen tudi loka-
lnim medijem, ki najlažje dosežejo gospo-
dinstva na nivoju posameznih občin. Zbi-
ranje zamaškov je za Ignaca Habjaniča in 
njegove najbližje postalo način življenja, 
v tem je našel smisel in cilj, s katerim 
pomaga tistim, ki bi brez take pomoči 
živeli težje in o določenih finančno pogo-
jenih stvareh le sanjali. Dvakrat tedensko 
se za štiri ure prostovoljno odpravi tudi 
v zbirni center v Gajke na Ptuju, kjer na 
prebiralni liniji zbira – pobira plastične 
zamaške ter jih ob enem obisku nabere 
od 10 do 12 kilogramov. Mnogim je težko 

verjeti, da nekdo nameni toliko energije, 
časa in ne nazadnje lastnih sredstev, da 
prostovoljno pomaga drugim. Če ste med 
njimi tudi vi, potem upam, da boste kdaj 
imeli priložnost spregovoriti kakšno bese-
do z gospodom Ignacem ter prisluhniti 
njegovemu pripovedovanju in srčnosti, 

Foto: Tatjana Mohorko

dvom bo gotovo izginil. Zbirajmo zamaške 
in pomagajmo, kajti nikoli ne vemo, ali 
bomo tudi sami kdaj potrebovali pomoč!
Za vse dodatne informacije in dogovor o 
odvozu zamaškov se lahko obrnete nepo-
sredno na gospoda Habjaniča na telefon-
sko številko 040 246 664.                       MT

Rada jem malo, a to mora biti dobro
V začetku junija je praznovala 91. rojstni 
dan Elizabeta Frangež iz Starošinc. Na dan 
praznovanja, 5. junija, smo jo obiskali in 
jo obdarili s cvetočo lončnico pelina in 
pelargonije. Zelo se je razveselila našega 
obiska. Je dobrega zdravja. Vdova je že 
več kot trideset let. Ta dom sta si zgradila 
z možem leta 1945. Otroka sta ji v ve-
liko veselje. Posebno sin Polda, upoko-
jenec, ki z družino živi v hiši na skupnem 
dvorišču. Skrbi, da je tisto malo, kar poje, 
dobro. Sama pravi, da zelo dobro kuha in 
prijazno skrbi zanjo. Tudi hčerka Frida, 
ki živi na Pragerskem, jo večkrat razves-
eli z obiskom. Najbolj živahno pa je, ko jo 
obiščejo 4 vnukinje, vnuk in 2 pravnuka.  
Zelo rada poseda pred vhodom domače 
hišice, si ogleduje naravo in opazuje sina 
pri vsakdanjih opravilih. Od svojih ima le 
še brata, ki živi v Kamnici. Srečna je, ker 
ji zdravje še kar služi in ker ima miren,        
skromen in topel dom, ki sta si ga s po- 
kojnim možem, sovaščanom, ustvarila 
pred mnogimi leti.                         Pavla Veler
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Sestavine za 6 oseb:
60 ml limetinega soka
60 ml vode
150 g sladkorja
10 g metinih listov
450 g svežih borovnic
2 žlici belega ruma

Priprava:
Na kuhalnik pristavimo kozico z limetinim 
sokom, vodo in s sladkorjem. Na zmerni 
temperaturi med mešanjem počasi segre-
vamo, da se ves sladkor raztopi. Sladkor-
no raztopino nato zavremo in kuhamo na 
šibkem ognju še 2 minuti. Kozico odstavi-
mo in dodamo metine liste. Pokrijemo 
s pokrovom in pustimo, da se sirup 30 
minut hladi. Borovnice preberemo in po 
potrebi na hitro oplaknemo pod tekočo 
vodo. Stresemo jih v električni mešalnik 
in gladko zmiksamo (lahko si pomagamo 
tudi s paličnim mešalnikom). Iz ohlajen-
ega sirupa odstranimo metine liste. Sirup 
vlijemo v električni mešalnik in vse sku-
paj dobro premešamo. Nato prilijemo 
še beli rum in sestavine še enkrat dobro 
premešamo. Borovničevo mešanico skozi 
gosto cedilo precedimo v posodo, trde 
dele zavržemo. Posodo pokrijemo s pro-
zorno folijo in za vsaj 4 ure potisnemo 
v zamrzovalnik, da se sorbet strdi. Sor-
bet med zamrzovanjem večkrat dobro 
premešamo.

Nasveti: 
Namesto limetinega soka lahko upo-
rabimo limonin sok. Če nimamo svežih 
borovnic, lahko uporabimo zamrznjene, 
vendar jih moramo najprej odtaliti. Sor-
bet med zamrzovanjem vsakih 30 minut 
dobro premešamo, da preprečimo 
nastajanje prevelikih kristalov. Nazad-
nje mešanico dobro premešamo še s 
paličnim mešalnikom. Sorbet lahko pri-
pravimo tudi veliko dni vnaprej in ga 
hranimo v zmrzovalniku. 30 minut pred 
serviranjem ga postavimo v hladilnik, da 
se nekoliko zmehča.

S hrano nad poletno vročino
Vroče poletne dni ljudje prenašamo 
zelo različno. Nekateri uživajo v tropski 
vročini, spet drugi smo srečnejši, kadar 
se termometer ustavi pod vrednostjo 
28. Če ste med srečneži, ki so že dočakali 
letošnji dopust, in se namakate v morju, 
bazenu, jezeru ali pa uživate na ležalniku 
pod gosto krošnjo drevesa na domačem 
vrtu, vam vročina prav gotovo ne dela 
velikih preglavic. Pa vendar lahko imajo 

Sadna solata

Sestavine za sadno solato:
• 1 ananas, ki ga razpolovimo po dolgem
• sok ene limone
• 1/2 grozdja brez pešk
• 1 konzerva mandarin, ki jih dobro 
odcedimo
• 1 banana, ki jo narežemo na koščke
• 6 narezanih jagod
• 2 narezana kivija
• 1/2 skodelice malin
• 1/2 skodelice borovnic
• 1/2 skodelice ananasovih koščkov
Sestavine za preliv:
• limetin sok
• 1/2 skodelice ananasovega soka
• 1 žlica sladkorja
Priprava: 
Ananas prerežemo na polovico in 
odstranimo jedro. Obe polovici lupine 
odznotraj ter odstranjeno sredico anana-
sa pokapamo z limono, saj na ta način 
preprečimo, da se obarvajo rjavo. 
V majhni skledici zmešamo sestavine za 
preliv. S prelivom prelijemo narezano 
sadje, ga dobro premešamo ter z njim 
napolnimo lupini ananasa. Postrežemo z 
nekaj žlicami stepene smetane.

Borovničev sorbetSkutna torta s sadjem
Sestavine za 12 kosov:
Krema:
400 g sira mascarpone
300 g pasirane skute
100 g sladkorja
1 limona
6 lističev želatine
250 ml sladke smetane
1 žlica sladkorja v prahu
sadje za nadev 
Podlaga:
160 g mandljevih ali drugih piškotov
125 g masla

Priprava: 
V kozici segrejemo maslo, da se raztopi. 
Počakamo, da se ohladi. V skledi zdrobi-
mo piškote in jih dobro pregnetemo z raz-
topljenim maslom. Dno tortnega  modela 
(premera 26 cm) obložimo s piškotno 
maso, ki jo z rokami potisnemo ob dno, 
nato pa postavimo v hladilnik za 30 
minut.  Želatino za 10 minut namočimo 
v hladno vodo. Sadje očistimo in po 
potrebi na hitro oplaknemo pod tekočo 
vodo. Polovico sadja stresemo v lonec, 
polovico pa prihranimo za okrasitev. 
Mešanico vanilijevega sladkorja in ribe-
zovega ali kakega drugega soka prilijemo 
k sadju. Sadje med nenehnim mešanjem 
zavremo in odstavimo. Počakamo, da se 
nekoliko ohladi, nato pa ga s kuhalnico 
dobro pretlačimo. Limono operemo in na 
drobno naribamo njeno lupino. V skledi 
zmešamo mascarpone in skuto s slad-
korjem in z naribano limonino lupino, da 
dobimo gladko zmes. Limono prerežemo 
in iz obeh polovic iztisnemo sok, ki ga v 
manjši kozici segrejemo. Dobro ožeto 
želatino raztopimo v toplem limoninem 
soku in zmešamo s tremi žlicami skutne 
mase. Želatino nato primešamo k preo-
stali skutni masi. Smetano skupaj s slad-
korjem v prahu čvrsto stepemo in z metli-
co previdno zamešamo v skutno maso. 
Skutno maso naložimo na tortno podlago 
ter jo obložimo z zavretim sadjem, nato 
pa še s prihranjenim svežim jagodičjem. 
Torto postavimo v hladilnik za najmanj 4 
ure. Ohlajeno torto razrežemo na kose in 
postrežemo.

visoke temperature številne neprijetne 
učinke na zdravje in počutje ljudi, še 
zlasti velja to za otroke in starejše, pred-
vsem kronične bolnike in tiste z oslabelim 
srcem. Zraven izogibanja neposrednemu 
soncu in pitja zadostne količine vode 
lahko k boljšemu počutju pripomore tudi 
pravilna izbira hrane. Ko so temperature 
nekoliko višje, v veliki meri tudi jemo 
nekoliko drugačno hrano. Dnevni obroki 

so bolj lahki in se-stavljeni iz več sadja in 
zelenjave, ki nam dajo veliko energije, pa 
tudi hitreje in lažje jih prebavimo. Stroka 
nas uči, da obstajajo živila, ki naše telo 
ogrevajo, in takšna, ki nas ohlajajo. Za 
vas sem poiskala in preizkusila tri okusne 
recepte, s pomočjo katerih si boste 
osvežilne poletne sladice lahko pripravili 
kar sami.                                                   MT
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Premierno se vam predstavlja: 
Festival BaRock

Dvorec Dornava je s parkovnim 
kompleksom in z iluzionistično pos-
likavo viteške dvorane zagotovo 
arhitekturni baročni biser, prav tako 
pa je tudi največji baročni dvorec v 
Sloveniji. Zato ni bilo dileme, kam 
umestiti festival in razvajati naše 
cenjene goste ter nastopajoče.
Že samo ime festivala namiguje 
na izvirno besedno igro, ki v sebi 
skriva baročni pridih lokacije, kot 
tudi široko pokritost glasbenih in 
umetniških zvrsti. Tudi z umestitvijo 
v tako čarobno lokacijo festival pri-
dobiva na svoji karakternosti.
Programski koncept je zasnovan z 
vsebinsko bogato ponudbo, ki zao-
bjema kar najbolj številno publiko. 
Strnjen je v enotedensko prireditev 
s šestimi koncerti (pop opera, jazz, 
pop, rock, a cappella, ljudski nape-
vi, narodno-zabavna glasba) in eno 
predstavo.
Stanislav Ciglar (Društvo Vedomec)

11. julij: EROIKA 
12. julij: DAN D (akustični koncert) 
13. julij: MOŠKA IN ŽENSKA KLAPA 
KASTAV (HRVAŠKA)
14. julij: ADI SMOLAR S SPREM-
LJEVALNO SKUPINO MESTNI 
POSTOPAČI
15. julij: NINA PUŠLAR
16. julij: REPORTER MILAN
17. julij: GAL IN SEVERA GJURIN 
S SIMFONIČNIM ORKESTROM       
CANTABILE
18. julij: ALFI NIPIČ

Ker se zavedamo, da je v današnjih 
težkih časih dobrodelnost še pose-
bej dragocena vrednota, bo v času 
festivala potekala plemenita do-
brodelna akcija: od vsake prodane 
vstopnice v redni prodaji bo vsak 
dan 1 evro namenjen drugemu do-
brodelnemu društvu (kar pomeni, 
da bo v tej gesti sodelovalo osem 
izbranih humanitarnih/dobrodelnih 
društev).

Vse podrobnejše informacije o festi-
valu lahko spremljate na spletni st-
rani festivala (http://www.barock.si) 
ali na FB-skupini (/FestivalBaRock).

napovednik dogodkov zunaj naše občine

Želimo vam prijetne in zanimive poletne počitnice!

MT



NAGRADNA KRIŽANKA: rešitev križanke in vaše podatke pošljite v zaprti ovojnici na naslov Občina Kidričevo, ul. Borisa Kraigherja 25, 
2325 Kidričevo, s pripisom “Nagradna križanka”, najkasneje do 31. 8. 2014.  Sponzor nagradne križanke je Kmetijstvo Polanec.

Srečni izžrebanci iz prejšnje izdaje glasila so: Tadej Strmšek, Zg. Jablane 28, Zg. Jablane, Kristina Štefančič, Kajuhova ul. 14, Kidričevo in
Danica Skok, Njiverce vas 37, Njiverce.


